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AUKŠČIAUSIAS TEISMAS NELEIDŽIA 
PRIVAČIŲ SEGREGACINIŲ MOKYKLŲ
TAČIAU LITTLE ROCK TARYBA IŠNUOMOJO UŽDARYTAS 
MOKYKLAS KORPORACIJAI, KAD JAS VĖL SEGREGUOTŲ

WASHINGTONAS, D. C. — JAV aukščiausias teismas, kad 
nebūtą jokios abejones, pirmadienį dar smulkiau paaiškino, jog 
valstybės negali apeiti mokyklų integracijos įsakymo, uždarinė- 
damos mokyklas ir išnuomodamos jas privačioms organizacijoms, 
kad jos jas atidarytų atskirai baltųjų, atskirai juodųjų vaikams.

Aukštojo tribunolo paaiškini
mas visiškai užkerta kelią Ar
kansas valstybės politikai iš
nuomoti uždarytąsias 4 aukštes
niąsias mokyklas privačiai bal
tųjų rasistų korporacijai, kuri 
nori jas atidaryti senąja segre- 
gacine tvarka. Vienok Little 
Rock mokyklų taryba pirma
dienį išnuomojo tas mokyklas 
privačiai korporacijai. Norėta 
trečiadienį mokyklas atidaryti.

Aukščiausias teismas pabrė
žė, kad jis yra vyriausias tei-' 
sinis organas konstitucijai aiš
kinti. O privačių segregacinių 
mokyklų steigimas esąs nesu- 
derįnamas su respublikos kon
stitucija.
Arkansas turi savo įstatymą

Little Rock gyventojai 75% 
balsų pasisakė už segregacinių 
mofkyklų atidarymą. Arkansas 
valstybės įstatymas, išleistas 
1875 metais, sako, kad privačios 
korporacijos gali išnuomoti iš 
valstybės nenaudojamus mokyk
lą ^namus ir juose atidaryti pri
vačias mokyklas.

Adm. Rickover apie 
mokyklų nuosmukį

Amerikiečiai bijo fed. 
valdžios paramos

ŠT. LOUIS, Mo. t— Amerikos 
švietimo sistema smunka me 
tai iš metų, ir tai sudaro šalies 
vieną iš svarbiausių ligi šiol 
neišspręstų problemų, kalbėjo 
inžinierių klubo pobūvy admiro
las Hyman Rickover.

Ridkover yra konstruktorius 
atominių povandeninių laivų, 
kaip “Nautilus”, kokių dar ne
turi nė viena kita didžioji šalis. 
Kadangi tokių mokslininkų, 
kaip jis maža, jis dirba per die
ną po 16 valandą, pusę laiko 
Atominės Energijos Komisijoj 
ir kitą pusę laivyno departamen
te.

Admirolas pasakė, kad anks
čiau ar vėliau amerikiečiai tu
rės pernagrinėti turimą baimę 
prieš federalinės vyriausybės fi
nansinę pagalbą mokykloms. 
Toji baimė yra ypač nesupranta
ma užsienio stebėtojams. Kaip 
amerikiečiai gali įtarti blogais 
tikslais savo federalinę vyriau
sybę, jei ji yra išrenkama de
mokratišku būdu, jei ji nėra 
gauja valdytojų, užsimetusių 
žmonėms ant sprando jėgos, 
diktatūros keliu.

Dėl blogo planavimo Ameri
kos švietimo sistema brenda iš 
vienos krizės į kitą, ir tai yra 
fatališka klaida, kalbėjo šis ge- 
nįąliŠkas mokslininkas.

— Likėnų kurorto sanatorija 
veikia ištisus metus. Kurortas 
garsus savo mineraliniais' šalti
niais ir gydomuoju purvu. Na
tūralūs šaltiniai teikia minirali- 
nio vandens 150—200 litrų per 
sekundę. Sanatorijos vyr. gydy
tojas yra Gaidys, padedamas 
gydytojos Paulavičiūtės. Sana
toriją numatyta toliau plėsti.

(E)
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Svarsto Kipro nepriklausomybę
PARYŽIUS. — Nato gen. se

kretorius Spaak išskubėjo iš 
Washingtono nė nesusitikęs su 
prez. Eisenhoweriu, kaip buvo 
numatyta. Jis atskubėjo į Nato 
nuolatinės tarybos posėdžius 
svarstyti Kipro konfliktą, kirši
nantį Nato narius — Angliją, 
Graikiją ir Turkiją. Galimybės 
išspręsti konfliktą pagerėjo 
po Graikijos pritarimo naujam 
arkv. Makarios planui — įsteig
ti Kipro nepriklausomą valsty
bę. Ligi šiol Graikija ir Kipro 
salos sukilėliai reikalavo šią an
glų koloniją su 400,000 graikų 
ir 100,000 turkų prijungti prie 
jos teritorijos.
Japonijoj 500,000 benamių

TOKIJAS. — Japonai tebe
skaičiuoja žmonių aukas ir me
džiaginius nuostolius po praūžu
sio pereitą penktadienį ir šešta
dienį baisiojo taifūno. Daugiau 
kaip pusė milijono žmonių liko 
be pastogės. Jau rasta 400 žmo
nių lavonų. Virš 1,000 žmonių 
pasigendama.
Arabui geriau De Gaulle

MILANAS, Italija. — Aižė
ti jos arabų sukilėlių vyriausy
bės užsieny (Kaire) premjeras 
Ferhat Abbas išsireiškė kores
pondentams, kad jis mieliau 
tartųsi su De Gaulle, negu su 
socialistų vadu Guy Mollet. De 
Gaulle jam esąs fašistas. Ta
riantis su fašistais, pasakojo 
Abbas, žinai, ko jie nori ir ko 
siekia. O socialistų, kaip Mol
let, negalima suprasti. Jie dau
giausia kalba apie kolonialinių 
tautų laisvę, bet Prancūzija at
kakliausiai kovojo prieš Alžeri- 
jos nepriklausomybės sukilėlius 
esant premjeru socialistui Guy 
Mollet.
Sovietų studentų stipendijos

NEW YORKAŠ. — Sekma
dienį NBC televizija perdavė 
pasikalbėjimą su Sovietų aukš
tųjų mokyklų ministeriu Jeliu- 
tinu. Jis pasakojo, kad 82% vi
sų jų studentų (universitetų ir 
institutų) gauna mėnesines sti
pendijas, vertas nuo $75 iki 
$175. Užpereitą savaitę NBC 
perdavė “Youth Wants to 
Know” delegacijos Maskvoj pa
sikalbėjimą su kultūros ministe
riu Michailovu, o dar savaitę 
anksčiau — su Anastas Miko- 
jan, pirmuoju vicepremieru ir 
paskutiniu stalinistų (senųjų 
bolševikų) mohikanų (neskai
tant Vorošilovo) politbiure.

— Beveik 30,000 mokinių su
sirinko į Kauno vidurines mo
kyklas, pradedant naujus moks
lo metus, pranešė “Tiesa” rug
sėjo 3 d. Kai kuriose mokyklose 
mokiniai pusę savaitės lankys 
pamokas, o kitą pusę dirbs 
“Drobės” ir “Metalo” fabrikuo
se, kaip tai numato naujoji mo
kyklų programa. (E)

Prancūziios premjeras Charles de Gaulle savo balsavimu apylin
kėje Coiombey Les Deux Eglises atiduoda baisą už naująją konsti
tuciją. '■KINU NACIONALISTAI NUSKANDINO 22 KOMUNISTU PAKRANČIŲ LAIVUS

Čiang Kai-šekas bombarduos žemyną, blogiausiu atveju, 
išsekus visoms priemonėms saloms apginti

TAIPEH, Formoza. — Tautinės Kinijos gynybos ministerija 
pranešė, kad jos artilerija pirmadienį paskandino 22 komu
nistų nedidelius prekinius laivus žemyno pakraščiuose. Kiti 
trys laivai buvę sužaloti.

| Vėliausios Žinios iPereitą savaitę nacionalistail 
tvirtino, kad jie nuskandino 32 
komunistų burines ir motorines 
džiunkas, kurios vargu turi ką 
nors bendra su pranašaujama 
invazija į Quemoy ir kitas salas.
Salos sunkiai prieinamos

Nors JAV armijos sekreto
rius Brucker ir pasidžiaugė, kad 
komunistų artilerijos blokada 
yra sulaužyta, bet Mažosios 
Quemoy salos administratorius 
Kai Ja-ting nusiskundė, kad pa
dėtis jo saloj yra “labai, labai 
sunki”. Maisto ten beturima tik 
25 dienoms.

Čiang Kai-šeko greitieji tran
sportiniai laivai ir lėktuvai pris
tatė vėl kiek ginklų ir maisto į 
Didžiąją Quemoy salą. Bet at
rodo, kad tų reikmenų daugiau 
suvartojama, negu pristatoma. 
Iš bėdos gali išgelbėti tik tai
kos derybos Varšuvoj, arba di
desnių karinių jėgų panaudoji
mas prieš komunistų pakrančių 
artileriją.
čiangas kalba “nepriklausomai”

Tautinės Kinijos prezidentas 
gen. čiang Kai-šekas pirmadie
nį priėmė po 3 metų pasikalbėji
mui užsienio spaudos atstovus 
ir nupasakojo savo planus ir rū
pesčius.

Jis kalbėjo, kaip nepriklauso
mas nuo Amerikos valdytojas, 
tik geras jos sąjungininkas, 
žūtbūtinėj kovoj už Formozos 
laisvę jis imtųsi tokių priemo
nių, kokių reikalautų laisvės iš 
saugojimas. Tokiu atveju. jis 
paleistų lėktuvus bombarduoti ir 
Kinijos žemyną. Tikrenybėj to
kių sprendimų jis negali daryti 
be Amerikos sutikimo.
Taikos derybė viltys

Varšuvoj JAV ir komunisti
nės Kinijos ambasadorius Ja
cob Beam ir Wang ping-nan 
pirmadienio posėdį atidėjo ke
turioms valandoms. Viltys su
sitarti kiek padidėjo po Peipin- 
go premjero Chou En-lai viešo 
pareiškimo, kad jo vyriausybė

7 *
— JAV fed. apeliacinis teis

mas Omahbjį- Nebr., uždrau
dė 1 savaitei atidaryti Little 
Rock, Ark., privačias ir segre- 
guotas mokyklas. Teismas vė
liau duos papildomą sprendi
mą, remdamasis JAV aukš
čiausiojo teismo sprendimu 
pirmadienį.

— Arkansas gubernatorius 
Faubus, išgirdęs fed. apelia
cinio teismo draudimą, atsa
kė, kad jis dar nenuleido ran
kų ir nemano nuleisti.

— Sovietų Sąjunga bandė 
praėjusią savaitę paleist nau
ją satelitą paminėti komunis
tinės Kinijos 10-metį. Bandy
mas vyko Kinijoj, bet nepasi
sekė, tvirtina anglų diploma
tiniai šaltiniai.

— Nevados dykumoje Ato
minės Energijos Komisija iš
sprogdino “ liliputinę” atomi
nę bombą, pakeltą balionu iki 
500 pėdų. Bomba turėjo pusę 
galingumo atominės bombos, 
kuri buvo 1945 m. numesta 
ant Japonijos miesto Hiroshi- 
mos.

— Alabamos gubernatorius 
Folsom pakeitė negrui Jimmy 
Wilson, 54 metų, mirties bau
smę į kalėjimą iki. gyvos gal
vos. Mirties bausmė sukėlė 
protestų bangą visame pasau
lyje. Negras buvo nuteistas už 
moters apiplėšimą, $1.94. Ala- 
bamoj plėšimai naktį laikomi 
didžiausiu nusikaltimu ir už 
tai baudžiama net mirties 
bausme.

— Komunistinės Kinijos arti
lerija numušė nacionalistų tran
sportinį lėktuvą jam gabenant 
ir leidžiant parašiutais maistą į 
Mažąją Quemoy salą.

dar nenuleido rankų, ieškodama 
Formozos sprendimo taikingose 
derybose su Amerika. •%.

Švedijos karaliaus 
brolvaikio vaidmuo 
belaisvių vadavime

Folke Bernadotte pamiršęs 
Himmlerio masažisto pagalbą

OSLO, Norvegija. — Politinė 
“giesmė apie Bernadotte” girdi
si Skandinavijoj ir po 10 metų 
nuo jo tragiško žuvimo Palesti
noj taikinant žydus su arabais.

Grafas Folke Beradotte, da
bartinio Švedijos karaliaus Gus
tavo VI pusbrolis ir garsiojo, il
gus metus karaliavusio Gusta
vo V brolio sūnus, žuvo nuo žy
dų štern teroristų kulkų Pales
tinoj 1948 m., kaip Jungtinių 
Tautų taikos tarpininkas.

Nemaža knygų ir straipsnių 
teberašoma ir apie jo nuopel
nus Skandinavijos bei kilų kraš
tų politinių kalinių gelbėjimą iš 
nacių koncentracijos stovyklų 
pastaraisiais II pasaulinio karo 
mėnesiais. Tai buvo daroma su 
Heinricho Himmlerio, nacių po
licijos viršininko, žinia. Apie
Himmlerio pasišovimą sudaryti 
Hitleriui nežinant taiką su ang
losaksais, tarpininkaujant Ber- 
nadottei, ir apie savo nuopelnus 
gelbstint iš kacetų norvegų, da
nų, suomių, pabaltiečių ir lenkų 
politinius kalinius grafas patei
kė nemaža duomenų savo kny
goj “Slutet” (Pabaiga).

Minint jo 10 metų tragiškos 
mirties sukaktį, Norvegijoj pa
sirodė Dr. Johan Scharffenber- 
go knyga, kurioj jis teisina gra
fą Bernadotte nuo anglų naujų
jų laikų istoriko Trevor Roper 
priekaištų, kad švedas perdaug 
pasisavinęs nuopelnų kacetinin- 
kų gelbęjime. Jis visiškai pa
miršęs Himmlerio masažistą Dr. 
Felix Kėrsten,: Suomijos pilietį, 
kuris pasak Bopėr turėjęs labai 
didelės įtakos Ilimmleriui ir, ją 
išnaudojęs skandinavų kaceti- 
ninkams gelbėti. ( %

Norvego Scharffenbėrgo kny
ga maloniai nuteikia švedų skai
tytojus. Jis sutinka su Roper, 
kad Bernadotte neaprašė Kers- 
teno nuopelnų, bet jų neminė j i- 
mas nereiškiąs jų nuneigimo, o 
pavedimą tai atlikti kitam auto
riui. Trevor Roper, autorius 
knygos apie Hitlerio pastarąsias 
dienas ir kūrėjas teorijos, kad 
Hitlerio nusižudymas nėra įro
dytas, parašė atskirą knygą 
apie minėtą Himmlerio masažis
tą Dr. Felix Kersten.

80 lietuvių dailininkų su 175 
darbais dalyvaus visasąjunginėj 
dailės parodoje Maskvoje. Vil
niaus valstybinis dailės muzie
jus atrinkęs pirmoje eilėje to
kius darbus, kurie sukurti pa
staraisiais metais. (E)
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$ę svaro satelitas buvo iššautas iš 
j tape Carnaveral, Fla. Tačiau kratyti 
satelitą į orbitą nepasisekė.

UŽ NAUJĄ KONSTITUCIJĄ BALSAVO 
PRANCŪZIJOJ 80%, ALŽERIJOJ 97%

KOMUNISTAI PATYRĖ DIDŽIAUSIĄ PRALAIMĖJIMĄ

PARYŽIUS. — Nelauktai didelė Prancūzijos piliečių dauguma 
sekmadienio referendume priėmė premjero De Gaulle naująją 
konstituciją. Ji sudarys pagrindinį įstatymą penktajai respu
blikai, kuri bus paskelbta ateinantį sekmadienį.

Naujojoj respublikoj bus su
teikta žymiai didesnė galia pre- Į konstituciją ir už nepriklauso 
zidentui. O pirmuoju penktosios ! mybę nubalsavo Prancūzu Gvi
respublikos prezidentu bus be 
abejonės parlamentarinės san
tvarkos reformatorius genero
las Charles De Gaulle. 

Prieš referendumą informa
cijos ministeris Soustelle tikė
josi gauti konstitucijai 60% bal
sų. Jei bus gauta 75%, bus di
delis triumfas, kalbėjo Soustelle. 
Gavo dar daugiau, apie 79%. 
Pačioj Prancūzijoj už konstitu
ciją balsavo 17,666,828 žmonės, 
prieš — 4,624,475 apie 21%, 
kada vien tik komunistai 1956 
metų rinkimuose surinko 25% 
balsų.
Nelauktas pasisekimas Alžerijoj

Ypač nuostabiai didelis buvo 
Alžerijos gyventojų dalyvavi
mas ir balsavimas už Dė Gaulle 
konstituciją. 85% iš registruo
tųjų balsuotojų dalyvavo refe
rendume ir iš jų 97% balsavo 
už konstituciją, konkrečiai už 
De Gaulle, į kurį yra sudėtos 
didelės arabų daugumos taikos 
viltys.

Alžerijoj pirmą kartą balsavo 
ir arabės. Joms daugiausia yra 
įgrisęs karas prieš prancūzus. 
Nuosaikusis arabų elementas 
ėjo į balsavimo vietas, nepai
sydamas savo partizanų grasi
nimų.

Tik pačioj Prancūzijoj, kur 
yra apie 350,0Q0 šiaurinių afri
kiečių, veik niekas nedalyvavo 
balsavime, kaip reikalavo Alžė- 
rijos išlaisvinimo fronto vadai.
Didelis smūgis komunistams

Nei komunistų partijos agita
cija, nei Nikitos ChruščeVo įsi
maišymas į rinkiminę kovą ne
padėjo sutelkti didesilį frontą 
prieš De Gaulle “diktatūrinę” 
konstituci j ą.

Čia paduodama kiek įsidėmėti
nų duomenų, rodančių komunis
tų pralaimėjimą. Belforto pro
vincijoj komunistai 1956 metų 
rinkimuose gavo 35.2% balsų, o 
prieš konstituciją ten surinkta 
tik 15% balsų, prie kurių reikia 
priskaityti ir kitų partijų kon
stitucijos priešininkų balsus, 
kiap socialistų ir radikalsocia- 
listų.

Somme rajone 1956 m. komu
nistai gavo 32.1%, sekmadienį 
ten pasisakė prieš konstituciją 
26.9%. Pas-de-Calais paduota 
24.9% balsų prieš konstituciją 
1956 m. ten komunistai gavo 
30.8%. Vosges rajone “ne” bal
sų buvo 11.7%, komunistų balsų 
1956 m. buvo 33%.
Protestas prieš 4-tą respubliką

Prancūzijos politikos eksper
tai sako, kad už komunistus bal
suodavo ir ūkininkai bei mieste
lėnai, reikšdami savo protestą 
4-tai respublikai. Didelė dalis tų 
“protestantų” tais pačiais nepa
sitenkinimo sumetimais sumetė 
balsus už penktos respublikos 
konstituciją, tikėdamiesi iš jos 
ir gen. De Gaulle pastovesnės 
valdžios ir geresnio gyvenimo.
Gvinėja prieš konstituciją

Iš visų užjūrio tėritėrijų 
kėlėm jų ir prėtėktoriatų prieš

nėja Vakarų Afrikoj. Tuo re
miantis Gvinėja pasiskelbs už 2 
mėnesių nepriklausoma šalim. 
De Gaulle vyriausybė tuoj nu
traukė jai teiktą ekonominę pa
ramą.

Prez. Nasser griauna 
feudalizmą Sirijoje

Dalina turtuolių žemes
DAMASKAS, Sirija. — Jun

gtinės Arabų Respublikos (Egi- 
pto-Sirijos), prezidentas Abdel 
Nasser paskelbė Sirijoj išimties 
stovį ir pradėjo pažadėtąją že
mės reformą. Iš didžiųjų žemė- 
valdžių atiminėja žemes ir jas 
dalins mažažemiams ir beže
miams. Tokia žemės reforma 
Egipte buvo pravesta tuoj po 
karaliaus Faruko ir jo feudali- 
nės monarchinės sistemos pa
naikinimo.

Apie 3,000 turtuolių turi nau
dingos žemės po 2’,000 ir dau
giau akrų. Vienas feudalas val
dąs 750,000 akrų. Iš 12,500,000 
dirbamos žemės Sirijoj 3,500,- 
000 priklauso stambiesiems sa
vininkams.

Nasserio vyriausybė paliks 
jiems, kiek ,jie gali apdirbti ir 
išdalins atimtuosius plotus ne
turtingiems, kad jie sukurtų 
ūkius iš 200 akrų, žemių savi
ninkams bus atsilyginta už nu
savintas žemes per 40 metų.
Palyginimas su Egiptu

Egipte yra 24 mil. gyventojų 
ir tik 6 mil. akrų dirbamos že
mės. Sirijoj gyvena 4 milijonai, 
žmonių, o dirbamos žemės turi' 
dvigubai daugiau už Egiptą. Be 
to, pravedus drėkinimo kanalus, 
bus galima per trumpą laiką pa
didinti Sirijos dirbamosios že
mės plotus dar 6 mil. akrų.

Pastorius kalbąs už 
mokyklų integraciją, 

tik ne bažnyčios
Rasiste tiria “veidmainystę”

LITTLE ROCK, Ark. — “Bal- 
taveidė” Mrs. Roy Morrison, 4 
vaikų motina ir segregacinės 
tvarkos šalininkė, sekmadienį 
atsivedė negrę Mrs. Jones į Pu
laski Heights metodistų bažny
čią parodyti, kad bažnyčios pa
storius Dr. Kenneth Shamblin 
viena sako, o kita daro.

Pastorius užpereitą sekma
dienį sakė pamokslą apie mo
kyklų integravimą, kaip vienin
telį kelią atidaryti šio miesto už
darytas 4 aukštesnes mokyklas. 
Kai Mrs. Roy Morrison šį sek
madienį įėjo į pastoriaus bažny
čią su juodaode kaimyne, baž
nyčios tvarkdarys paliepė jas iš
eiti, kad neardytų senos segre
gacinės tvarkos. Jei pastorius 
tęs pamokslus už mokyklų inte
graciją, ji vesianti į jo bažnyčią 
vis daugiau spalvuotųjų žmonių 
tikrinti pastoriaus “veidmainys- 
itt”.



....  q. Xj .. . . . ,
Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 

Banketams, Laidotuvėms, 
Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870 
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Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

TREJŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS

Laidotuvių Direktoriai

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

6845 SO. WESTERN AVE.

NAŠIAI

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.

Lietuva atitverta 
nuo viso pasaulio

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

TAUPYTOJAMS MOKAME AUKŠTUS DIVIDENDUS

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000.00

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

SLA 36 kuopos mėnesinis susirin
kimas įvyks trečiad., spalio 1 d., Chi
cagos Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. 
Halsted St., 7:30 vai. vak. Visi nariai 
ir narės kviečiami į susirinkimą.

—A. Kaulakis, f in. rašt.
SLA 226 kuopos mėnesinis susirin

kimas įvyksta šį trečiadienį, spalio 1 
dieną, 8 vai. vak., įprastoj svetainėj, 
3600 W. North Ave. Malonėkite gau
siai dalyvauti, nes yra svarbių dalykų 
aptarimui.

— Užrašu rašt.
Lietuvių Brighton Park Moterų klu

bo susirinkimas, po atostogų, įvyks 
ketvirt., spalio (Oct.) 2 d., Vengeliaus- 
ko svet., 4500 So. Talman Avė., 7:30 
vai. vak. Narės prašomos dalyvauti, 
nes yra daug svarbių dalvkų.

—N. Wilcop, rašt.
Eržvilko Draugiško klubo susirin

kimas įvyks trečiadienį, spalio (Oct.) 
I d., 1958 m., Vengeliausko svet., 4500 
So. Talman Avė., 7:30 vai. vak. Bus 
pranešta apie įvykusio pikniko pelną.

—N. Wilcop, rašt.

širdingai dėkojame p. Janui, 
Hardware krautuvės savininkui, 
2817 W. 63rd St., P. Senulienei 
ir K. Mankienei už gražias ver
tingas laimėjimams dovanas; 
“Naujienoms”, “Sandarai”, p. S. 
Barčus, p. L. Vanagaitienei ir

Jokie turistai į Lietuvą 
neįleidžiami

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

SL A 134-tos Moterą Kuopos 
piknike š. m. rugsėjo 14 d. 

Liepos sode

—Pomirtinės dailininku Kaminsko 
ir šlapelio atidarymas įvyks spalio 4 
d. 5 vai. vakaro Jaunimo Namuose, 
5620 So. Claremont Ave. Paroda tęsis 
iki spalio 19 d. Visi kviečiami atsi
lankyti. (Sk.).

p. J. Budrikui už pranešimus 
šios rengiamos išvykos; narėms 
dirbusioms virtuvėje, Bufete ir 
prie saldainių: M. Baronienei, J. 
Gulbinienei, S. Jonutienei, B. Je- 
zavitienei, P. Mališauskienei, E. 
Petkūnienei, M. Vischulienei ir 
kitoms; už skaniai paruoštus ir 
dovanotus valgius E. Mockienei, 
S. Ladigienei, K. Mankienei ir 
kitoms; visoms narėms platinu
sioms laimėjimų bilietus, ir vi
siems mieliems svečiams ir vieš
nioms už atsilankymą ir nuošir
dų mūsų darbo parėmimą.

Dėkingos:
Rengimo Komisija

E. čižauskienė, P. Senulienė, 
Kristina Austin, E. Bučinskienė, 

K. Katkevičienė.

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

6812 So. Western Avenue 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

Gyv. įjky|Uta 1, Hanson Rd., Michigan City, Ind.
Mirė 1958 m. rugsėjo 27 d., 11 vai. ryte, sulaukusi 72 metų 

amžiaus. ,Ų' , i r I i
Gimusi Lietuvoje, Rokiškio apskr., Kamajų parapijoje, 

Gižių kaime. Amerikoje išgyveno 43 metus.
Pasiliko dideliame nuliūdime: vyras Mataušas ir duktė 

Ona Dilienė; Lietuvoje liko Antanas Girgždys, ir daug kitų 
giminių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 222 kuopai ir 
Michigan City-LaPorte Lithuanian Social Club.

Kūnas pašarvotas Ott and Sons koplyčioje, 418 Washing
ton St., Michigan City, Ind. Laidotuvės įvyks trečiad.. spalio 
1 dieną. Iš koplyčios 9 vai. ryto bus atlydėta į Saldžiausiosios 
Jėzaus Širdies parap. bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pa
maldos už velienės sielą. Po pamaldų bus nulydėta į Kalva
rijos kapines, Michigan City, Indiana.

Nuoširdžiai kviečiame visus gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti šiose laidotuvėse.

Nuliūdę lieka: Vyras ir Duktė.
Laidotuvių direkt. Ott and Sons, Michigan City, Ind.

130 kilometrų knygų
Londonas. — Dar 1931 m. 

pradėtas tvarkyt Britų Muzie
jaus Bibliotekos katalogas. 
Po 25 metų paaiškėjo, kad 
darbui vykstant dabartiniu 
tempu, jam baigti reikės dar 
dirbti 82 metus, t.y. katalogas 
bus baigtas tik 2036 metais. 
Bibliotekoje iki to laiko bus 
tiek knygų, kad visas jas su
stačius į eilę, išeitų 130 kilo- 
metrų. Jau šiandien Britų Mu
ziejaus bibliotekos knygų len
tynų yra 100 kilometrų.

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

Dovanos:
1-ma — Elektrinis keptuvas 

— laimėjo Petri Gronskis, 2738 
W. 60-ta gatvė.

devintąjį 
įsijungė 
Algirdas 
vykęs iš 
Gaižutis, 
Raimundas Kinderis 
Traška.
vęs tame chore 
k ai enk a.

© Muz. Jonas švedas 
žmona Vida susilaukė pirma
gimio sūnaus, kuriam davė 
Pauliaus-Jono vardus. Muz. J. 
Švedas praėjusį pavasarį bai
gė konservatoriją Chicago j e, 
o paskutiniu metu rengdamas 
choro partijas, vedė operines 
repeticijas su moterų choru. 
Gavęs pasiūlymą dėstyti mu
zikos mokykloje Clevelande, 
prieš savaitę laiko ten išsikė
lė gyventi ir jau pradėjo dar-

1410 So. 50th Avė.., Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

ROSE DRIGGQTT 
(pagal tėvus Warasaukas) 

6000 So. Fairfield Ave.
PRospect 8-2055

Mirė 1958 m. rugsėjo 27 d., 
1:45 vai. po pietų.

Gimusi Lietuvoje.
Paliko nuliūdę: sūnus Egan 

A., marti Dorothy, anūkės Down 
ir E. Wayne; 2 seserys: Stella 
Narvid ir Helen Lowery ir jų 
šeimos; 3 broliai: Brian, Frank 
ir Leo Warsh ir jų šeimos; švo- 
geris Steve Driggptt ir jo šei
ma, švogerka ūlga Driggot ir 
jos šeima ir kiti giminės, drau
gai bei pažįstami.

Priklausė SLA 208 kuopai.
Kūnas pašarvotas Petkaus ir 

Sūnaus koplyčioje, 6812 South 
Western Ave.

Trečiadienį, spalio 1 dieną, 
10 valandą ryto bus lydima iš 
koplyčios į St. Adrian parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama švento 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Rose Driggott gimi
nės, draugai bei pažįstamieji 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, Marti, Anūkai, 
Seserys, Broliai, švogeris, 
Švogerka ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. Petkus ir 
Sūnus. Tel. GRovehill 6-2345.

CARL STEVENS (STEPONAVIČIUS)
Mirė 1958 m. rugs. 28 d., 1:25 vai. ryto, sulaukęs 84 metų 

amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskrity.
Amerikoje išgyveno 57 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Pauline Bringle, 2 sūnūs: Walter 

Stevens, marti Stėlla, Michael Stevens, marti Anne ir jų šei
ma’; 9 anūkai, 4 proanūkai; brolio duktė Katherine Malinaus
kas, švogeris Juozapas Pakudaitis ir jų šeima; daug kitų 
giminių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė Ex-Mainierių klubui ir Teisybės Mylėtojų Dr-jai.
Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko kopi,. 3354 So. Halsted St.
Trečiadienį, spalio 1 d., 10 vai. ryto bus lydimas iš koply

čios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Carl Stevens giminės, draugai bei pažįstami nuo

širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, Sūnūs, Marčios. Anūkai ir Proanūkai.

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

VASAITIS - BUTKUS
1446 S.*50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

GĖLININKAS 
(PŲTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės. 

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

Amerikoje šuuės suėda po 
pusę bilijono dolerių

Gaines Dog Research Cen
ter praneša, kad amerikiečiai 
kasmet išleidžia šunų maistui 
po pusę bilijono dolerių. Šu
nų Amerikoje esama apie 25 
milijonai ir jie priklausą 113 
įvairiausių “rasių”. 40% ame
rikiečių šeimų laiko po vieną 
ar kelis šunes.

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

© Muz. Leonardas šimutis, 
dėstąs muziką ir vedąs cho
rus amerikiečių mokyklose, 
operos vadovybės prašomas, 
įsijungė į Vyrų choro rengia
mos naujos operos sąstatą, 
padėdamas ruošt moterų cho
rą. Praėjusį sezoną “Fausto” 
operos spektaklių metu jisai 
vargonavo vargonų partiją 
operoje.

— Komp. Jeronimas Kačins
kas, šiuo metu gyvenąs Whitin- 
ge, jau spėjo įsijungti į muzikinį 
Chicagos lietuvių gyvenimą. 
Pereitą savaitę jis išvyko į 
Hartfordą ir Bostoną, kur su 
tenykščiais simfoniniais or
kestrais padarys repeticijas, o 
po kurio laiko ir jo paties diri
guojamus sinfoninius koncertus. 
Kompozitorius turi užsakymus 
sukurti kelis amerikiečių or
kestrams reikalingus kūrinius.

— Chicagos Lietuvių Vyrų 
choro rengiamas vakaras Chica
go j e su įdomia ir linksma pro
grama įvyksta paskutinį šešta
dienį prieš Adventą, lapkričio 
29 d.

— Sol. Stasys Baras, neseniai 
laimėjęs Tribūne dienraščio mu
zikinio festivalio konkursą ir iš-

4071 Archer A vė. TeL: LAfayette 3-8248 
ą vakarus nuo California Avenue) 
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad ir šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų. 

Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakaro.

l rinktas geriausiu dainininku vy
rų tarpe, gauna įvairių kvieti
mų dainuoti amerikiečių pro
gramose, neišskiriant televizi- 

| jos. Spalio 2 d. vakare jis dai
nuoja visų JAV klubų pirmi
ninkų ir programų vedėjų (me
nedžerių) konvencijoje Chica
gos Art Instituto salėje. Pa
prastai šios organizacijos nariai 
yra rengėjai įvairių koncertų, 
operų ir kitokių programų visa
me krašte.

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-57H

ONA STONCHUS g 
(pagal tėvus Skirufė)

4816 So. Wentworth Ave.
BO 8-3428

Mirė 1958 m. rugsėjo 28 d., i 
10 vai. ryto, sulaukusi 43 metų | 
amžiaus. Gimusi Chicago, Ill.

Paliko nuliūdę: vyras Theo- | 
dore, sūnus Paul, U. S. M. C., I 
motina Ona Segda, dvi tetos: | 
Barbara Benzin su šeima ir Ro- | 
šie Knash ir šeima iš Spring- g 
field, Ill., kiti giminės, draugai | 
bei pažįstami.

Kūnas bus pašarvotas 5 vai. 1 
po pietų Jurgio F. Rudmino I 
koplyčioje, 3319 So. Lituanica | 
Avenue.

Penktadienį, Spalio 3 dieną, g 
8:45 valandą ryto bus lydima iš j 
koplyčios į Šv. Cecilijos para- | 
pijos bažnyčią, o po gedulingų g 
pamaldų bus laidojama švento g 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Onos Stonchus gimi- fj 
nės, draugai bei pažįstami nuo- f 
širdžiai kviečiami dalyvauti lai- | 
dotuvėse ir suteikti jai pasku- I 
tini patarnavimą ir atsisveiki- | 
nimą. Nuliūdę lieka:

Vyras, Sūnus, Motina, 
Tetos ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. Jurgis F. | 
Rudminas. Tel.: YArds 7-1138. |

1

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

Paskolos namams pirkti
Nuo 1 metų iki 20 metų, lengvais mėnesiniais 

apmokėjimais, nuošimtis nuo 41/2 iki 6.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 WEST 46th STREET Phone: YArds 7-0781

P. X RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YAros 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

2- ra — Staltiesė — laimėjo 
Petras Freimanas, 218 So. St. 
Louis Ave.

3- čia — Bonka karčiosios — 
Richardas Norbutas, 3721 W. 
64th Place.

4- ta — T. V. Tray — Frances 
Aleknaitis, 4419 So. Artesian 
Ave.

5- ta — Penki doleriai — J. 
August, 7228 So. Whipple St.

6- ta Automatic Whiskey di
spenser — Victor švagelis, 5323 
So. Troy Str.

7- ta — Pagalvėms užvalkalai, 
— N. Dubofski, 2611 Magnolia 
Ave.

8- ta — Rankšluosčiai — Della 
Yard, 3200 So. Lowe Ave.

Gordon Travel Service Chica
go je platina rusų kalba spaus
dintus lakštus, kur rašoma, kad 
jų kelionių biuras esąs “Intu- 
risto” Maskvoje įgaliotas pri
iminėti pareiškimus iš norinčių 
važiuoti turistais į SSSR, ir gau
ti kelionėms reikalingas vizas. 
Ten rašoma:

“1959 metų pavasarį esame 
numatę grupines keliones į svar
biausius SSR Sąjungos centrus, 
kaip: Maskva, Leningradas, 
Minskas, Ryga, Kievas, Odesa, 
Charkovas, Lvovas, Černovicai, 
Rostovas prie Dono, Tbilisi. Tų 
grupių dalyviai, šalia ekskursi
jos, turės galimybę tuose mies
tuose suorganizuoti pasimatymą 
su savo giminėmis”.

Paklausus, kodėl sąraše nėra 
nei vieno Lietuvos miesto, to 

| biuro pareigūnas mandagiai pa
aiškino, pats buvęs Maskvoje ir 
pats prašęs leisti įvažiuoti į Lie
tuvą pasimatyti su savo gimi
nėmis, tačiau' galėjęs pasimatyti 
tik Maskvoje, kur jo giminė iš 
Kauno atvažiavo.

Maskvoje dėl Lietuvos jam 
atsakę, kad “kol kas” į Lietuvą 
turistai neleidžiami, o norint pa
simatyti su giminėmis Lietu
voje, esą giminės iš Lietuvos 
galėsią atvažiuoti į Rygą...

LOVEIKIS Dalu
KV1ETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

© SLA 208 - tos pirmosios 
moterų kuopos mėnesinis su
sirinkimas įvyks trečiadienio 
vakarą, spalio 1 d., 8:00 vai., 
Dariaus-Girėno svetainėj. Vi
sos narės malonėkit dalyvau
ti šiame susirinkime.

© Kanadietė ponia Eugenija 
G u g i e n ė atvyko Chicagon 
penktadienio vakarą, praleis
ti savaitgalį lankant vyro ser
gantį brolį adv. Kazį Gugi ir 
jo žmoną. Ponia Gugienė ap
sistojo pas giminaičius Stasį 
ir Aleksandrą Petokus ir Vy
tautą Petrauską, 7207 So. Ca
lifornia Avenue. Viešnia žada 
vykti namo pradžioj savaitės.

© Per BALFp rinkliavą prie 
Šv. Jurgio banžnyčios praėju
sį sekmadienį surinkta $372.

© Teatro aktoriai sekmadie
nį po pietų turėjo “Pažadėto
sios žemės” repeticiją Jauni
mo Centre. Prieš išvykstant 
gastrolėms į Clevelandą (spa
lio 4-5 d.) bus dar dvi repeti
cijos.

O Sofija Džiugienė ir Veru
tė Tijūnėlytė pradėjo dainuot 
Operos moterų chore. Dar 
yra kelios laisvos vietos sop
ranams. Norinčios dainuoti 
šiame chore, prašomos penk
tadienių vakarais ateiti į Jau
nimo centrą, 5620 So. Clare
mont Ave., ir prisidėti prie 
operinio darbo.

© Vyrų choran, pradedant 
dainavimo sezoną, 

Viktoras Petrikonis, 
Palionis, neseniai at- 
Kanados, Jeronimas 

Alfonsas Molėj us, 
Leonas 

jau anksčiau daina- 
Benas Pa-

JUOZAPAS AUŠRA
gyv. 4452 So. Hermitage Ave. g
Mirė 1958 m. rugs. 28 dieną, § 

11:30 vai. ryto, sulaukęs pusės g 
amžiaus. Gimęs Lietuvoj, Taura- i 
ges apskr., Žigaičių parapijoje, | 
žigaičių kaime. V

Amerikoj išgyveno 44 metus. | 
Paliko nuliūdę: mylima žmo- | 

na Sofia, pagal tėvus Tiknius; | 
sūnus Jurgis, 3 dukterys: Jose- | 
phine Shulicke, žentas Walter, 1 
Anne Čibiras, žentas Zenon, 1 
vienuolė seselė M. Judinę (kaži- f 
mierietė), anūkė Debora Cibi- 1 
raitė, brolis Martynas, švogeris | 
Vincentas Tiknius ir jo šeima, i 
švogeris Jurgis Tiknius ir jo i 
šeima, švogerka Annette Stok- 1 
losa ir jos šeima ir kiti giminės, g 
draugai bei pažįstami. Lietuvoje | 
liko 2 broliai, dvi seserys.

Priklausė Šv. Kryžiaus para- I 
pijoje šv. Vardo Draugijai.

Kūnas pašarvotas John F. 1 
Eudeikio koplyčioje, 4605 So. J 
Hermitage Ave.

Trečiadienį, spalio 1 d., 8:30 | 
vai. ryto bus lydimas iš koply- | 
čios į Šv. Kryžiaus parapijos g 
bažnyčią, o po gedulingų pamal- | 
dų bus laidojamas Šv. Kazimie- f 
ro kapinėse. |

Visi a. a. Juozapo Aušra gimi- | 
nės, draugai bei pažįstami nuo- | 
širdžiai kviečiami dalyvauti lai- I 
dotuvėse ir suteikti jam pasku- I 
tini patarnavimą ir atsisveiki- | 
nimąc Nuliūdę lieka:

Žmona, Sūnūs, Dukterys, 
Žentai, Anūkai, Švogeris, 
Švogerka ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. John F. i 
Eudeikis. Tel.: YArds 7-1741. |

.Gyveno 2534 W. 46th Street
Mirė 1955"metų rugsėjo 27 d. ir palaidota rugsėjo 30 d. Lietuvių 

Tautinėse Kapinėse, Birutės Kalne. Kilusi iš Kražių miesto.
Liko nuliūdę: vyras Leonas ir du sūnūs: Stanislovas, marti Mary, fe 

Leonas Jr. ir: marti Norah.
Kur mes esame—buvai su mumis, kur dabar esi—mes nueisime.

X- -V I
Prabėgo trys metai, kai mus palikai, 
Kai Tave priglaudė šie šalti kapai.
Daug vilties turėjai su mumis dar gyventi, 
Bet ankstybos mirties negalėjai išvengti.
Likom mes nuliūdę tik Tavęs gailėti 
Ir ant Tavo kapo gėleles palieti.

(K Nuliūdę: Vyras, Sūnaj ir Marčios.

PREVENT FOREST FIRE
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REMK1TE TUOS BIZNIERIUS 
KURIE GARSINAS] 

“NAUJIENOSE”



Iš Romos i Ciurichą A C

Mileriutės laiškas iš ŠveicarijosCiurichas, šveicai’ija 1958 m. rugsėjo 6 d.Mein Herr, — Ar taisyklių-1 gai parašiau? Atskridome i Ciurichą vėlai šį vakarą. Turėjom apleisti Romą 2:50 popiet ir atskristi pora valandų vėliau, bet TWA lėktuvas pasivėlino visa 12 valandų, todėl American Express paėmė mūsų grupę į šveicarų lėktų-: vą, kurs atskrido 9 vai. vaka-į ro. Nebegavau pamatyti Al-į peš iš aukšto, už tat mačiau žavingus Florencijos, Milano ir Lugano vaizdus. Saulėlydis Į viršum debesų buvo nepaprastai gražus.Kadangi čia atskridom taip vėlai šeštadienį ir pagal mūsų planą turime rytoj yaka-’ rop išskristi į Paryžių, mes į sutarėme (mūsų grupėje esą-? me šeši) nuvogti vieną dieną l skirtą Paryžiui, kad galėtume ilgiau pabūti Ciuriche, čia turėjome apsirūpinti re-; zervacijomis skrist pirmadienį vietoj sekmadienio. Sutaupę vienos dienos viešbučio išlaidas Paryžiuje, tomis santaupomis padengėme ekstra' išlaidas Ciuriche. Visa tai sutvarkyti pavedėme American Express atstovui. Jo darbo aš nenorėčiau turėti. Tas vargšas Romoje turėjo pilnas rankas, per kiaurą dieną besistengdamas išsiųsti mus tolyn. Nėra abejonės, kad jis buvo patenkintas pagaliau mūsų nusikratęs. Bet tai yra TWA kaltė, kad taip pavėlavo.Mano pabuvimas Romoje buvo dabai įdomus. Deja, trys dienos yra per trumpas laikas tam žavingam miestui apžiūrėti. Vaikščiojau mylių mylias ir kai jau nebegalėdavau paeiti, paimdavau taksi ir atgal į viešbutį. Truputįį pailsėjus ir vėl į miestą. Tuo būdu tikrai daug miesto ap- mačiau. /
Kelionė pas popiežiųGal žinote, o gal ir ne, kad popiežius per vasarą negyvena Romoje. Jis gyvena Castel Gondolfo, ir turizmo agentūros ima po 2800 lirų už suvažinėjimą. (Paskaičiuokite, kiek tai bus: 620 lirų lygu 1 doleriui.) Aš suvažinėjau ten ir atgal už 120 lirų! Paėmiau tramvajų (Castel Gondolfo yra apie 15 mylių už Romos) ir autobusą ir mane nuvežė per maždaug vieną valandą. Pakelėmis mačiau nepaprastai gražių gamtovaizdžių. Viena moteris ant savo galvos balansuodama nešėsi kokių 10 galionų vandens puodynę, o antrą mažesnę nešėsi rankoje. Gaila, neturėjau paruoštos foto kameros, negalėjau paveikslo nutraukti.Mačiau bulius traukiant vežimą ant nepaprastai didelių ratų. Vynuogės jau noko, taip pat pomidorai, čia buvo gražūs ir švarus vaizdai, lyginant su tuo, ką matėme Neapolyje. Ir Roma yra geresnė ir švaresnė už Neapolį, žmo

nės neatrodo tokie suvargę. Žinoma ,aš nekalbu itališkai, lik vieną kitą žodelį, tačiau gal jau susikalbėti. Supratau ir mane suprato. Vieno labai gražiai atrodančio autobuso šoferio paklausiau kelio. Jis paliko savo autobusą, palydėjo mane prie troley buso linijos, apie 3 blokus, pasakė savo draugui konduktoriui, kur aš noriu keliauti, ir paprašė, kad su juo paskirčiau pasimatymu! Tai matai, kalba nėra jokia kliūtis.Pamatyti popiežių, yra pergyvenimas, kurio neturėtų praleisti niekas, kam tenka atkeliauti į Romą, ir tai be religijos skirtumo. Iš jo sklinda tiek gerumo ir nuoširdumo, ir kai jis žvelgia tavo pusėn, atrodo, kad jis tik tave vieną mato, čia palaiminimo metu buvo žmonių įvairių tikybų (per vasarą duodamos tik viešos audiencijos ir tos tik trečiadieniais) ir kaip jis visus prima, yra tikra žmonių brolybės demonstracija.
Šv. Petro bazilikojePrieš apleisdama Romą aplankiau Šv. Petro baziliką ir elevatorių pasikėliau į kupolą — ant bažnyčios stogo. Galima ir lipte palipti, jei kojos tvirtos, bet tai ilgas sunkus kelias. Romos reginys nuo stogo nepaprastai įspūdingas. Po to nuėjau žemyn iki Šv. Petro bažnyčios skliausto (dome) pirmojo lygmens. Tai tikrai buvo kelio gabalas! Visi meno darbai sienose ir skliauste yra vien mozaika, padaryta iš mažų spalvotų marmuro gabalėlių. Padariau daug fotografinių nuotraukų ir filmų, bet prisibijau, ar mano 35 mm paveikslai išeis gerai, nes turėjau sunkumų su savo kamera. Nors daviau pataisyti, bet teks palaukti, kol sugrįšiu ir namie išaiškins nuotraukas.Tiek tuo tarpu. Ciuriche paliksim vieną dieną ilgiau. Miestas atrodo gražus, net naktį. Mūsų viešbutis yra frontu į Zurich ežerą, kuris yra garuss savo gražumu.Kitą laišką parašysiu iš Paryžiaus ar Londono. Oras iki šiam laikui buvo labai puikus. Lijo tik dukart -— vieną kartą jūroje, antrą kartą Neapolyje ir abu kartu tik nakties metu. Dienos buvo karštos, bet nevarginančios. Iš Londono ir Paryžiaus atvykę turistai praneša, kad ten oras buvo labai blogas — šalta ir lietinga.Lėktuve sutikau žavingai malonią šveicarietę mergaitę. Ji keletą žodžių mokėjo angliškai, aš keletą vokiškai, bet mes puikiai susipratome. Ji man davė keletą suvenirų iš ’ Vatikano, kur jos draugas tarnauja šveicarų sargybinin- ku. Aš mainais teturėjau tik amerikoniškų cigarečių.Laikas gulti, tad labanakt!

Josephine Miller

Politinės partijos ir viešoji opinija 
AmerikojeAmerikos konstitucijoje nė- minės dienos, kiekviena politi- ■ra minimos politinės partijos, nė partija susirenka nustatytiTačiau jos visada turėjo svarbų vaidmenį Amerikos demokratiniame procese. Buvo reikalinga suorganizuoti viešoji opinija ir ją praktiškai vykdyti, formuojant valdžios politiką. Ir tai yra atliekama politinių partijų.Amerikos seniausia partija yra demokratų partija. Ji yra politinis paveldėtojas vieno judėjimo, prasidėjusio 1790 m., kuriam vadovavo viceprezidentas Thomas Jeffersonas. Jo nuomone, federalistų, tada egzistuojančios vadovaujančios partijos, principai nesiderino su konstitucija. 1800 m. rinkimuose Jeffersonas ir jo pasekėjai iškėlė savo mintis balsuotojams, ir Jeffersonas buvo išrinktas prezidentu.Tai, ką Jeffersonas ir jo partija įvykdė 1800 m., sudaro svarbiausią, bet kokios demokratijos politinės partijos funkciją — suformuoti viešąją opiniją ir perduoti ją viešam balsavimui.Amerikos elektoratas su savo dviem svarbiausiom politinėm partijom yra sudarytas iš daugelio įvairių grupių. Politinės partijos uždavinys yra suburti šias be galo nevienodas rasines ir socialines grupes, ekonominius, vietinius ir sektorinius interesus atstovaujančios valdžios tikslui, šiuo būdu viešoji opinija yra formuojama ir išreiškiama.Kas keturi metai vasaros metu, ligi lapkričio mėnesio rinki-

platformą, t. y. aptarti svarbius klausimus ir nustatyti programa, kurios partija .žada la kytis ir kuri būtų prima'ina partiją sudarančioms grupėms. Tai duoda balsuotojams pasirinkimą tarp politinių nutarimų ir abie7 jų.partijų programų.Kai dėl platformos sutariama, partija ją pateikia balsuotojams intensyvios rinkimų kampanijos keliu. Rinkimų kompanijai vadovauja į politinius postus kandidatuojantieji vyrai ir moterys. Kiekvienas kandidatas savo rinkiminę kampaniją bazuo- ja jo partijos programos principais. Balsuotojams yra iškeliami abiejų platformų argumentai, ir tada jie turi susidaryti savo nuomonę apie šių argumentų išdavas. Kadangi balsuotojas dažnai negali numatyti visų išdavų pasekmių, politinė partija per savo kampaniją padeda jam susiorientuoti viešoje opinijoje. Balsuodamas už respublikonų ar demokratų partijos programą, balsuotojas pasirenka sau patinkamą veiklos liniją. Balsuodamas už šiuos principus palaikantį prezidentą ar kongresą, pilietis išreiškia savo norus. Tuo būdu išrinktos partijos — prezidento ir tos partijos kongreso nario — atsakomybė yra praktiškai vykdyti viešąją opiniją, kaip ji balsavimo budelėse buvo išreikšta.Tuo būdu politinė partija turi tris pagrindines funkcijas: 1)
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$500 iki $1,500 nuolaidos naujiems 1958 m. automobiliams

1958 Chrysler - Plymouth - Imperial
Daugybe gerų visų išdirbysčių vartotų automobilių. 

Galima nupirkti be pinigų išsimokėjimais.

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.U WILL LIKE US 
CHRYSLER - PLYMOUTH - IMPERIAL 

SALES and SERVICE

4030 Archer Avenue Chicago, Illinois
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vadovauti viešajai opinijai, 2) laimėti rinkimus ir 3) vadovauti balsuotojų norų prie įstatymo privedime.Amerikos politikoje buvo atsitikimų, kad viešosios opinijosdidžiuma pasidarė nebepaten- kinta dviejų didžiųjų partijų veiklos būdais, ir keliais atvejais susikūrė trečia partija. Šios mažosios partijos yra organizuojamos tikslu atkreipti publikos dėmesį į jų pažiūras ir su viltimi, kad viešoji opinija privers vieną ar abi didžiąsias partijas priimti jų opiniją. Jei tai įvyksta, trečioji partija tuojau išsiskirsto, savo tiksią, atsiekusi.Dabartinė respublikonų partija kadaise buvo trečia partija. Ji susikūrė 1850 m. tikslu kovoti prieš to laiko svarbiausią problemą — vergiją. Kadangi abi didžiosios demokratų ir vigų partijos (whigs) buvo iš vidaus šiuo klausimu susiskaldžiusios, ne viena neturėjo tvirto nusistatymo — už ar prieš vergiją. Respublikonai sau paramos gavo iš prieš vergiją einančių abiejų partijų narių ir vietoj priversdami vieną iš partijų paimti šią kovą į savo rankas, ieškojo pakankamo žmonių pritarimo pasidaryti nauja nuolatine politine partija. 1860 m. žmonės išrinko Abraomą Linkolną į prezidentus, ir respublikonų partija pasidarė viena iš didžiųjų partijų. Tradicinėje “dviejų partijų” sistemoje Amerikoje partijos, stovinčios arčiausiai viešosios opinijos, išsilaiko gyvos.
Common Council

PIRKITE JAV TAUPYMO PONUS

AUTOMATIC

GAS HOME HEATER
with exclusive

o

TRAVELING HEAT
■ V

istora to Instant

> Snjoy Worm Floors! Heat “travels” to every 
iroom without costly furnace pipes or res>- *

ONLY

Discover the miracle of Siegtert exclusive 
“Traveling Heat" and live more comfortably 
Oils winter!

A Siegler actually pays for itself with fuel it 
saves! You get up to twice the heat! You save 
up to half the feel!

Come In • • • See Siegler •. • If s the biggest 
Bargain in. homo heaters today!

GIVIS YOU AU THIS!
H1AVY CAST IRON CONSTRUCTIONS 
LIFETIME PORCELAIN FINISH! * 
A.GJU APPROVED!
MONEY BACK GUARANTEE

Our Only Business is Heating Your Home 

We Service What We Sell — Easy Terms

Lietuvių didžiausia ir patikimiausia automobilių prekyba.
.1. ... - - .. .. ' • • į » . I \
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CORNELL STOVE AND SUPPLY CO.
1904 West 51 St. Call HEmlock 4-2541

For free information

...a bedside phone 
adds peace of mind!

The step-saving convenience of a bedside phone means a lot, of course. But there’s much more for you in this modern telephone idea. Like the peace of mind you feel when you know help’s at hand during the night. Likę the lift you enjoy when you take a telephone break during the day. Bedside phones work for you around the clock. And they come in colors to match your mode — or mood. Let us show you.
ILLINOIS BELL TELEPHONE

Choose your color, arrange for installation through your 
Service Representative. Ask about the lighted phone, too. The 
number is shown on Page 1 of your telephone directory.

Taupykite savo šeimos saugumui
Mūsų apdraustos taupymo sąskaitos sudaro idealias atsargas 
šeimai aprūpinti. Tu sąskaitų doleris visada vertas šimto cen- 
ty, jos nesvyruoja, nepražūva, joms negresia pavojus, iš jp 
gaunamas didesnis už vidutinį pelnas. Galite čia atidaryti 
sąskaitą bet kuria Jums tinkama suma.

I

Indėliai yra apdrausti per Federal Savings and Loan 

Insurance Corp, iki $10,000 kiekvienam asmeniui.

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St.
Telefonas: HAymarket 1-2028garsinkites naujienose
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Apžvalga

Nauja prancūzų konstitucija priimta
Prancūzijos piliečiai priėmė visuotiniu balsavimu, 

daugiau kaip % balsų dauguma, premjero De Gaulle’o 
pasiūlytą respublikos konstituciją. Balsavime dalyvavo 
84.99 nuoš. įregistruotų balsuotojų. Už konstituciją bal
savo 78.56 nuoš.

Tai didelis De Gaulle’o laimėjimas ir skaudus smūgis 
komunistų partijai, kuri “vieningai” kovojo prieš kon
stituciją. Beveik pusė komunistų pasekėjų arba susilai
kė nuo balsavimo, arba balsavo už konstituciją.

Dar stipriau, negu pačioje Prancūzijoje, parėmė nau
jąją konstituciją užjūrio žemės — Afrikoje, Indijos van
denyne ir Pacifike. Iš tų prancūzų valdomų teritorijų 
viena tik Prancūzų Ginėja balsavo prieš konstituciją, 
tuo būdu pasisakydama už atsiskyrimą nuo Prancūzijos. 
Alžyrijoje, kurioje daugiau kaip ketveri metai eina ka
ras su sukilusiais kraštutiniais nacionalistais, balsavo 
už konstituciją 97 nuoš.

Naujoji Prancūzijos konstitucija bus paskelbta ir įeis 
į galią ateinantį sekmadienį. Tai reikš galą Ketvirtajai 
Respublikai, kuri buvo įsteigta po Antrojo Pasaulinio 
karo.

SUSTIPRINTA VYKDOMOJI VALDŽIA
, A 1> . j ; į .. . J. i j. ;

De Gaulle’o konstitucija skiriasi nuo Ketvirtosios Res
publikos konstitucijos daugiausia tuo, kad ji suteikia 
daug galios respublikos prezidentui — daugiau net, kaip 
kad turi JAV prezidentas. Pagal naująjį pagrindinį 
Prancūzijos įstatymą, prezidentas skiria ministerį pir
mininką (premjerą), kuris yra atsakingas parlamentui, 
bet gali būt pašalintas tik daugumai visų atstovų priė
mus nepasitikėjimo pasiūlymą, kurį turi pasiūlyti bent 
10% parlamento narių. Tie patys atstovai negali siūlyti 
nepasitikėjimo rezoliuciją daugiau kaip vieną kartą tos 
pačios sesijos būvyje.

Ministerial negali būt parlamento nariai. Prezidentas 
renkamas 7 metams ir turi teisę, pasitaręs su premjeru 
ir abiejų parlamento rūmų pirmininkais, paleisti parla
mentą. Bėdos metu respublikos prezidentas gali valdyti 
kraštą kaip diktatorius, leisdamas privalomus dekretus.

Pasiremiant šitais nuostatais, prancūzų vyriausybės 
bus pastovesnės. Ketvirtojoje Respublikoje jie būdavo 
keičiami kas pusė metų arba dažniau.

Per ateinančius keturis mėnesius Charles de Gaulle 
turės sudaryti respublikos institucijas: pravesti prezi
dento ir parlamento rinkimus ir paskirti naują premje
rą. Manoma, kad prezidentu bus pats De Gaulle, o prem
jeru bus paskirtas socialistų vadas Guy Mollet.

Naujoji Prancūzijos respublika yra pabrėžtinai pa
saulietiška: religijos ir bažnyčios reikalai griežtai at
skirti nuo valstybės reikalų. Bet vis dėlto už konstituci
ją balsavo ir katalikai. Prieš rinkimus Prancūzijos vys
kupai atsišaukė į tikinčiuosius, ragindami už ją balsuoti.

Eitose JAV vietose ir Kanadoj 
metams -- -----------.---------  $11.00

pusei metų _ I...... .._ 6.00
trim mėnesiams __ »____  3.50
vienam mėnesiui — 1.25

mm.-—M.-—.-**

Užsieniuose 
metams  $14.00 

pusei mėtų  7.00
vienam mėn.  1.50

DEMOKRATIJOS PAGRINDAI IŠLAIKYTI
Nors vykdomosios valdžios (prezidento ir vyriausy

bės) galia yra žymiai sustiprinta parlamento sąskaiton, 
bet Prancūzija pasilieka demokratinė respublika. Atsto
vai yra renkami visuotiniu ir slaptu balsavimu; politi
nės partijos nėra panaikintos; žodžio, spaudos, susirin
kimų ir organizacijų laisvė yra apsaugota.

Juokingas dalykas, kad naująją Prancūzijos konstitu
ciją smerkia ir net vadina “fašistine”, Sovietų Rusijos 
spauda — Rusijos, kurioje demokratija yra visiškai pa
naikinta! Prieš De Gaulle’o konstituciją atkakliausiai 
kovojo komunistai, kurie garbina totalitarinį Rusijos 
despotizmą!

Komunistai, sabotažuodami valdžią Ketvirtojoje Res
publikoje, daugiausia privedė prie to, kad konstitucija 
tapo pakeista. Tie pakeitimai, gal būt, kai kuriais atžvil
giais eina per toli; tačiau jos vykdymas praktikoj pareis 
nuo asmenų, kurie stovės valdžios priešakyje. Jei į pre
zidentus patektų koks demagogas, galėtų susidaryti pa
vojus demokratijai. Bet De Gaulle, rodos, ne toks.

PROTESTAS PRIEŠ 
LIETUVOS PAVERGIMĄ

Vakar minėjome, kaip Ame
rikos lietuvių laikraščių re
daktoriai, 1940 metų liepos 
mėnesį siuntė telegramas Jus
tui Paleckiui, bolševikų pa
skirtam okupuotos Lietuvos 
“prezidentui”, protesto tele
gramas prieš apgaulingus, 
okupantų surežisuotus Lietu
vos seimo “rinkimus”, kurie 
įvyko tų metų liepos 14 ir 15 
dienomis.

Tuose “rinkimuose” per 
abi dienas dalyvavo tik apie 
16-17 nuošimčių žmonių, tu
rėjusių teisę balsuoti, nežiū
rint didžiausių okupanto pas
tangų priversti žmones daly
vauti. Tačiau šitaip “išrink
tas” “seimas” priėmė oku
panto padiktuotų nutarimą 
“prašyti”, kad Lietuva būtų 
“priimta” į Sovietų Sąjungą, 
ir paskyrė delegaciją nuvežti 
tą prašymą į Maskvą. Aišku, 
kad tas “seimas”, jei ir būtų 
buvęs teisingai išrinktas, to
kios galios neturėjo, nes ne 
tam jisai buvo renkamas.

Šitaip smurto ir apgaulės 
keliu buvo panaikinta Lietu
vos nepriklausomybė!

Tada Amerikos lietuviai su
kruto dar smarkiau. Lietuvių 
laikraščių redaktorių inicia
tyva, Chicago j e, 1940 m. lie
pos 25 dieną buvo sušauktas 
draugijų atstovų susirinki
mas, kuris priėmė žemiau de
damą atsišaukimą “Gelbėki
me Lietuvą”. Kaip siunčiant 
anuos protestus prieš apgau
lingus seimo rinkimus, taip ir 
priimant šį atsišaukimą, vei
kė sutartinai visų mūsų sro
vių atstovai, išimant, žinoma, 
parsidavėlius komunistus.

Bendro veikimo idėja, ko
vojant už Lietuvos išlaisvini
mą, buvo praktikuojama jau 
prieš 18 metų (nekalbant apie 

amerikiečių veiklą Pirmojo 
Pasaulinio karo metu ir po jo, 
nors tada ir dar nebuvo tvir
tai prigijusi), šita idėja yra 
pagrįsta Amerikos Lietuvių 
Taryba.

To čikagiečių atsišaukimo 
tekstas buvo išspausdintas 
“Naujienose” 1940 m. liepos 
31 d. Jį čia paduodame.

Gelbėkime Lietuvą
Sovietų Rusija okupavo ir 

pavergė mūsų tėvų kraštą.
Nepriklausomos Lietuvos 

jau nebėra. Rusijos valdovų 
valia, paremta milžiniškomis 
sovietų kariuomenės jėgomis, 
Lietuva yra įjungiama į sovie
tų imperiją.

Šitam smurto aktui įvykinti, 
bolševikiškos Rusijos komisa
rai birželio mėnesį privertė 
pasitraukti Lietuvos respubli- 
koš valdžią ir pastatė jos vie
ton savo vyriausybę, sudary
tą iš komunistų ir jų pakali
kų, su Justu Paleckiu prieša
kyje. ši Maskvos “lėlių vy
riausybė” liepos 14 ir 15 d.d. 
pravedė neva rinkimus į “sei
mą”, pastatydama kandida
tais aklai atsidavusius Mask
vai asmenis ir uždrausdama 
veikti bet kuriai Lietuvos vi
suomenės organizacijai, kuri 
stoja už nepriklausomą Lie
tuvą. -■

Taip išrinktas “liaudies sei
mas”, susirinkęs Kaune, po 
sovietų komisaro Dekanozo
vo priežiūra, tuoj aus nutarė 
paskelbti Lietuvą “sovietine 
respublika” ir paversti ją So
vietų Sąjungos dalim.

Kaip nepriklausoma valsty
bė, Lietuva yra panaikinta. 
Jos vidaus santvarka dabar 
yra sovietizuojama. Jos eko
nominis gyvenimas yra griau- 
jamas iš pamatų. Visa Lietu
vos pramonė jau paimta į 
valdžios, t.y. į sovietų komi
sarų, rankas. Valstiečių že

mės nusavintos, jų sodybos, 
laukai, trobos ir ūkio įrengi
mai yra paversti valdžios tur
tu, su kuriuo elgsis kaip tin
kami atsibeldusieji iš Rusijos 
bolševikiški uzurpatoriai.

Lietuvos ūkininkui staiga 
tapo išplėštas visas jo turtas, 
kurį jisai buvo ilgų metų dar
bu pasigaminęs ir sutaupęs. 
Toliaus jisai tegalės dirbti že
mę, tiktai kaipo nuomininkas 
arba valdžios “sov-chozo” ku
metis. Ir jei jisai drįs pakelti 
balsą prieš savo pavergėjus, 
kurie jį taip nežmoniškai api
plėšė, arba bent neparodys 
jiems pakankamo palanku
mo, tai ant jo ir jo šeimos 
galvų kris sovietų žvalgybos 
teroro smūgiai.

Kiekvienas doras žmogus 
turi visa širdimi pasipiktinti 
tokiu žiauriu didelės, galin
gos valstybės smurtu prieš ra
mią ir nė vienam kaimynui 
skriaudos nepadariusią šalį. 
O mums, Amerikoje gyvenan
tiems lietuviams, kurie esame 
iš tos šalies kilę, kurie per 
metų metus dėjome aukas jos 
reikalams ir džiaugėmės jos 
pažanga tautinės laisvės sąly
gose, ši Lietuvos nelaimė reiš
kia neapsakomai skaudų 
nuostolį.

Mes griežčiausiu būdu pro
testuojame prieš neteisėtą ru
sų įsiveržimą į Lietuvos teri
toriją, prieš jų užsimojimą 
pavergti lietuvių tautą ir 
prieš jų plėšikiškus veiksmus 
mūsų gimtame krašte!

Panieką ir pasmerkimą mes 
reiškiame tiems Lietuvos par- 
davikams, kurie sutiko būti 
Maskvos imperialistų įran
kiais ir pridengti jų smurtą 
apgaule, pri imdam i vietas so
vietų paskirtoje neva Lietu
vos “vyriausybėje” ir suklas
totame “liaudies seime”!

Amerikos Jungtinės Valsty
bės atsisakė pripažinti teisė
tais grobikiškus SSSR žygius 
prieš Lietuvos Respubliką, ir 
lietuvių tauta visuomet bus 
už tai dėkinga šiai didžiau
siai pasaulio demokratijai.

Lietuvių tauta nenurims po 
bolševikiško despotizmo jun
gu. Kaip seniau ji atkakliai 
grūmėsi su Rusijos carizmo 
satrapais ir kovojo tol, kol 
nebuvo sudaužyti vergijos 
pančiai, taip ji kovos ir da
bar, nors šitoje kančių kelio
nėje į laisvę, gal būt, teks pa
kelti net sunkesnių aukų, ne
gu kad ji turėjo pakelti, besi
gindama nuo Muravjovų Ko
rikų ir caro žandarų. Kaip 
anais laikais, taip ir šiandien, 
Amerikos lietuviai visomis iš
galėmis rems Lietuvos žmo
nių pastangas atgauti laisvę.

Mes atsišaukiame į Lietu
vių draugijas, kliubus ir visas 
organizacijas, ragindami jas 
svarstyti savo mitinguose Lie
tuvos reikalus, kelti protestus 
prieš Lietuvos okupaciją ir
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siųsti atitinkamus pareiški
mus Jungtinių Valstybių Ad
ministracijai ir Kongreso na
riams. Nepriklausomos Lie
tuvos idėja neturi būti nu
stelbta nė vienai valandai. 
Lietuvos laisvės balsas turi 
nuolatos skambėti Amerikoje, 
kurios demokratinė santvar
ka yra pagrįsta kilniais žmo
gaus teisių ir tautinės bei re
liginės tolerancijos princi
pais.

Vykime lauk iš visuomeni
nio lietuvių gyvenimo tuos 
parsidavėlius, kurie džiau
giasi Lietuvai patekus po sve
timu jungu! Pasitikėkime sa
vo jėgomis ir sutartinai dar
buokimės visi, kuriems yra 
brangus mūsų senosios tėvy
nės likimas, kad neilgai tru
kus Lietuva vėl pataptų Ne
priklausoma, Laisva, Demo
kratinė Respublika.

Šį atsišaukimą vienbalsiai 
priėmė Chicagos lietuvių laik
raščių redaktorių sušaukta 
konferencija, liepos 25 dieną, 
1940 m., kurioje dalyvavo šie 
asmens:

DR. P. GRIGAITIS, “Nau
jienų” redaktorius; L. ŠIMU
TIS, “Draugo” redaktorius; 
M. VAIDYLA, “Sandaros” re
daktorius; DR. A. MONTVI- 
DAS, SLA 6 Apskr. pirminin
kas, Chicagos Lietuvių Drau
gijos daktaras-kvotėjas; J. A. 
MICKELIUNAS, L. R. K. S. A. 
Chicagos Apskrities pirminin
kas; KUN. IG. ALBAVIČIUS, 
Apveizdos Dievo parapijos 
klebonas; J. J. HERTMANA- 
VIČIUS, “Sandaros” bendra
darbis; PRANAS BASTYS, 
A. L. T. Sandara; P. MILLER, 
Chicagos Lietuvių Draugijos 
finansų sekretorius; IGNAS 
SAKALAS, A. L. R. K. Fede
racijos Chicagos apskr. pir
mininkas; A. D AINIS, Lietu
vių Darbininkų Draugija. 4 
kp.; J. KONDROŠKA, Lietu
vių Darbininkų draugija, 4 
kp.; A. VAIVADA, “Naujie
nų” redakcijos štabo narys; 
PILIPAUSKAS, “Draugas”; 
AN. VALANČIUS, A. L. R. K. 
Federacijos skvrius 12, Cice
ro; B. NENARTONIS, Drau
gijos Šv. Kazimiero Karaliaus 
nut. rast; VINCENTAS F. 
ANDRIULIS, A. L. T. Sanda
ra; KUN. J. H. VAIČIŪNAS, 
Šv. Antano parapijos klebo
nas, A. L. R. K. Federacijos 12 
sk., Cicero; K. SRIUBIENĖ, 
A. L. R. K. Moterų Sąjungos 
2kp.; ANTANAS NARBU
TAS, SLA 139 ir kitų organi
zacijų narys, Roselande; A. 
LAURUTANAS, SLA 63 kp. 
fin. rašt.; A. S. POCIUS, Šv. 
Jurgio parapijos choro pirmi
ninkas; CHARLES V. CHES- 
NUL, advokatas; JENNY ZY- 
MONT, Business and Profes
sional Service Bureau, Mana
ger; DR. STEPONAS BIEŽIS, 
SLA daktaras-kvotėjas; VIN
CENT B. AMBROSE, SLA 36

MOKSLO ŽINIOS
Mašinai pumpuojant 
kraują, sulopė vaiko 
skylėtą širdį

Illinois Research ligoninėje 
šiomis dienomis sėkmingai 
atlikta labai opi operacija, 
kurios pasekmėmis ir ligonis 
bei jo giminės ir nemažiau 
patys daktarai patenkinti.

James Prindle, 13 metų, iš 
South Beloit, Winnebago aps
krities, buvo gimęs su 5 cen
tų didumo skyle širdies vidu
jinėje sienelėje. Taip pat jis 
turėjo trūkumą vienoj didžių
jų gyslų, kuriomis iš širdies 
kraujas gabenamas į plau
čius. Operacija tr.uk o 3 va
landas ir jos metu daktarai 
kraują į vaiko organizmą 
pumpavo iš tam tikros maši
nos, kuri buvo įjungta į jo 
kraujo apytakos sistemą.

35 bonkos šviežio kraujo 
buvo suvartota operacijos me
tu ir 22 vaiko giminės, kai
mynai ir draugai buvo atvy
kę į ligoninę, kad čia pat duo
tų savo kraujo, kadangi to
kiai operacijai yra reikalin
gas šviežias kraujas, nes pa
stovėjęs kraujas pradeda ma
šinoje tirštėti ir užsikimšti.

Daktarai atidarė vaiko šir
dį ir plastikos lopeliu užtaisė 
skylę, kuri vėliau apaugs šir
dies audiniais. Jie taip pat 
sulopė jo netikusią kraujo 
gyslą, dėl kurios vaiko plau
čiams nebuvo pristatoma pa
kankamai kraujo ir dėl de- 
guonio trūkumo jis visą laiką 
būdavo mėlynas.

Per visą operacijos laiką 
James gyvybė priklausė nuo 
mašinos, kuri, be to, atliko už 
jį ir patį kvėpavimą.

Kviečiamos visos grupės
Kitas toks susirinkimas bus 

šaukiamas mėnesio bėgyje ir 
jame kviečiamos dalyvauti 
tautybės ir tautinės grupės, 
kurios šiame susirinkime dar 
nedalyvavo, nes nors buvę 
padėta visos pastangos visus 
pakviesti, tačiau patirta, kad 
kai kurios grupės pakvietimo 
laiku nebuvo gavusios.

Papildomi kvietiniai išsiun
čiami nedalyvavusioms gru
pėms ir šio susirinkimo daly
viai paprašyti informuoti sa
vo grupes apie rengiamą pro
gramą ir jas pakviestį į se
kantį susirinkimą.

kp. vice-pirmininkas; JOHN 
P. PARKER, A. L. T. Sanda
ra; FRANK MAST, advoka
tas; A. MUSTAIKIS, šv. Anta
no draugija; FRANK VAICE
KAUSKAS; STASYS POVI
LAITIS; SALIOMĖ JUOZELĖ- 
NAITĖ; E. MlKUŽlŪTĖ, SLA 
iždo globėja; ANTANAS ZA- 
LINIS; JUOZAS VAŠKAS; K. 
LEKNICKAS.

KSAVERAS KAUNAS

VARDAN TOS UETUVOS
II dalis

VINCO KUDIRKOS DARBAI
7.

Jeigu aš juokiuosi iš svetimo tikėjimo, 
tai tuomipat užkviečiu juoktis iš mano 
tikėjimo. Ar ne taipo? Arba vėl pasa
kymas: “Maskolių Bogas” (Dievas —■ 
K.K.) ar ne papiktinantis dalykas? Tik 
visi žino, kad maskoliai išpažįsta tąpat 
Dievą, ką ir katalikai. O jeigu kas su 
tokiu fanatišku pasityčiojimu išsitaria 
apie Maskolių Dievą, norėdamas paro
dyti, kad jis kur kas menkesnis už ka
talikų Dievą, tas užgauna ir Dievą ka
talikų. (Matome, kad čia Kudirka šva
riai užkirto tiems, kurie mėgsta tyčiotis 
iš svetimų religijų. Iš tiesų, Kudirka 
pats niekad nepuolė religijos, tik ašt
ria satgra vanojo religijos prof anuo to
jus. Čia aiškiai matome jo pažiūras re
ligijos klausimu. — K.K.)

7) “Pragaro dugne, Sapnas Mikės 
Žiogo apie tamsybę ir tamsumus, pa-4 
rašiusius ir rašančius šiandieniškos raš
liavos”.

Anuomet, jau labai seniai, p. Wielo- 
glowski parašė lenkiškai “Posluchanie 
u Lucipera”, visai netikėdamas, kad jo 

veikalas 1892 m. pavirs į “Mikės žiogo 
sapną”, pavadintą net visai kitokiu var
du. Vėl Mikas žiogas 1892 m. išvertė 
seną lenkišką veikalą, pritaikęs prie 
jo tik lietuviškus dalykus, prirašė savo 
vardą, visai pamiršęs paminėti pravar
de Wieloglowskio, kuris padėjo Sap
nuoti, taip gi netikėdamas, kad kas ga
lėtų atsiminti senus lenkiškus raštus ir 
sugauti sapnorių prie literatiškos... va
gystės. Kad Mikė žiogas nė sapnuoti 
negali be lenkų pagelbos, aiškiai rodė 
da jo paties žodžiai “išžiūrėti” wyglą- 
dac — išrodyti), “į kojas” (w nogi — 
šoko bėgti) ir t.t. Tegul sau M.ž. toliaus 
sapnuoja, o mes dirstelėkime ant ver
tės jo sapno. Pirmių pirmiausiai visų 
alegorijų, sutalpintų “pragaro dugne”, 
skaitytojai “Lietuviško Kalendoriaus” 
visai, o visai nesupras — tas dalykas 
ne dėl ūkiško kalendoriaus. Toliaus, 
tendencija, kokia yra tame straipsnyje, 
galėjo išdygti tiktai “Pragaro dugne”. 
Bjaurina prieš žmones universitetą ir 
baigiančius jį vyrus, išreiškimu nuo
monės, būk universiteto mokslas per- 
lenda per galvas inteligentų, nepalik
damas nekokios žymės. Visame sviete 
universitetas yra užsitikiama augščiau- 
sia mokslinyčia, kuri duoda reikalau
jantiems atsakantį savo paskyrimui 
mokslą ir neišleidžia nė vieno mokin

tinio, netyrusi per egzaminą, ar liko 
jo galvoje kas, ar ne. Tai gi galvoje 
universitetinio inteligento turi likti šis- 
tas, nors visi Mikės nenorėtų pripažin
ti, arba begalėtų savo miglotomis aki
mis užtėmyti. Ar neapsiimtų Mikė Ž. 
atlikusiame nuo sapnų laike ištirti: kas 
gali likti tokioje galvoje, į kurią nieks 
nepateko ?

Paniekinti ir sukišti į peklą, kaipo 
platintojus tamsybės, “Aušrą”, “Lietuv. 
Balsą”, “Varpą”, “Vienybę” ir “Saulę” 
ir jų išleistus raštus. Vienok reikia už
tėmyti, nepaminėta “Apžvalga” su 
“Lietuvišku Kalendorium”. O kad prie 
straipsnio galo įsakyta: “saugokitės to
kių raštų” (t. y.' “Aušros”, “Liet. B.”, 
“Varpo” ir t.t. — kaip augščiaus) pirk
ti ir skaityti, kuriuose nieko gero neiš
moksite, kaip tik pasipiktinsite! — tai 
aiškiai žymus ir kitas įsakymas: “Skai
tykite tiktai ‘Apžvalgą’ ir ‘Lietuvišką 
Kalendorių”, nes iš jų ne tik nepasipik
tinsite, bet da pramoksite pasityčioti iš 
svetimo tikėjimo ir taip keikti, kaip 
ana viens Survilą iškeikė!”.

Prie galo Kalendoriaus “Juokai”. Jei 
pavartaunuose dalykuose Liet. Kai. pa
rodo mokslui savo neapykantą, tai vi
sai ne dyvai, jei ir juokuose stengiasi 
išvesti, kad “nemokintas” daugiau Jš- 
mano, kaip “mokintas”.

Prilyginus vieną Kalendorių prie ki
to, lengva užtėmyti, kad “Lietuvos ūki
ninkų Kalendorius” kur kas europėjiš- 
kesnis yra ir kur kas geriaus atsako 
reikalavimui, kurį anūsų apystovose 
statome Kalendoriams, vienu žodžiu, 
nešulygtinai geresnis už “Lietuvišką 
Kalendorių”.

Pirmasis Kalendorius duoda daug 
naudingų dalykų, per kuriuos trokšta 
išaiškinti žmonelėms, kad nuo mokslo 
ir gražaus sutikimo gali laukti laimės.

Antrasis Kalendorius mokslą išjuo
kia ir keldamas antagonizmą tarp laik
raščių, stengiasi jį perkelti ant žmone
lių ir pagal jį padalinti skaitytojus į 
antagoniškas partijas.

Atrodo, kad Kudirkos kritika “Lietu
viškam Kalendoriui” išėjo į sveikatą. Se
kančiais, 1893 m. tokių didelių trūkumų 
šis kalendorius neparodė. Jei neviskas 
buvo vertinga ,tai gal dėl darbo jėgos trū
kimo. Dėl įdomumo susipažinkime ir su 
šia kritika, nes ji gerai vaizduoja ano 
meto kultūros darbuotojų pastangas.

L Lietuvos ūkininkų kalendorius ant 
meto 1893 turinčio 365 dienas.

H. žemaičių ir Aukštaičių Lietuvos 
ūkininkų kalendorius ant metų Vieš
paties nuo Kristaus užgimimo 1893 tu
rinčiam savyje 365 dienas.

Rengdamasis rašyti kritiką šiemeti
nių kalendorių, ketinau visai nė po 
šventuosius nelandyti, nė po jomarkus 
nevažinėti (nors priemni pagada ne
kenkė) ir t.t. dėl atradimo šiokio tokio 
dalyko, tinkančio kritikai, nes tie šven- 
tiejie, tie jomarkai ir t.t. labai nuobo
dūs dalykai, o ant galo tikėjau, kad 
juos su šiokia tokia priežiūra galima 
sustatyti be klaidų. Vienok beversda- 
mas lapus vieno kalendoriaus (to ką 
užvardijinie turi 17 žodžių), idant grei
čiau priartėti prie lietuviškų dalykų, 
užtėmijau netyčia susiraukusį Pilnatį, 
taip bjauriai susiraukusį, lyg mažą vai
ką tuomi tarpu, kada pamatęs prisiar
tinantį su pančiu tėvą, veikiai užkloja 
išvirkščiais delnais užpakalį ir, pri
glaudęs jį prie sienos, skubiai mina 
kojutėmis. Ee — pamislijau, tur būt 
nabagėli Pilnati, prasikaltai! žiūrau — 
teisybė: atmainos mėnesio, paženklin
tos viename kalendoriuje, nesutinka su 
atmainomis, paženklintomis kitame. 
Tai ne tą pačią dieną išpuola atmaina, 
tai ne tą pačią valandą, o kaip kur tai 
net sutaikytos dienos Senosios ir naujo
sios gadynės. Abu kalendoriai klaidžios 
po tuos pat kaimus, tarp tų pat žmo
nių — dėlto gi jie nesutinka net tokiuo
se neatmainytinuose dalykuose?

(Bus daugiau)
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Kebli JAV padėtis
“New York Times” 

pondentas Londone, 
Middleton, rašo:

kores-
Drew

Dėl sovietų pažangos rake
tų srityje bei JAV įsivėlimo į 
karo pavojų arabų pasaulyje, 
o dabar su kinais, Amerikos 
įtaka talkininkuose menkėja. 
Europa gyvena pusėtiną gero
vę ir susirūpinusi tik savo 
reikalais. Kinija neskaitoma 
priešu, net turima didelių vil
čių verslo daryti. Gana gau
sus būrys bešališkų sprendė
jų sako, Amerikai bus sunku 
savo vadovybę, Vakarų poli
tines linijas nustatant, šiuo 
momentu išlaikyti, ypač dėl 
kinų krizės. Vokiečių, italų, 
francūzų ir anglų spauda ra
gina Ameriką “pasirodyti 
praktiška”, leisti raudonai 
Kinijai pasidaryti JTO nariu, 
atsisakyti vilties, jog čiang 
Kai-šekas kada nors valdovu 
sugrįš, ir akis į akį su raudo
nais kinais susitarti dėl Tai- 
vano.

Iš Maskvos NYT korespon
dentas Jorden rašo:

Abejojimų nėra, sovietų pi
liečiai trokšta, kada dabarti
nė krizė taika pasibaigtų. Ru
sas pilietis tiek pat karo nori, 
kiek eilinis amerikietis. Gali
ma net sakyti, kad Kruščevu 
pradedant niekas kito pasau
linio karo nenori dėl kelių sa
lų Kinijos pajūryje. Tačiau, 
visuomenė čia ruošiama blo
giausiam, kas gali įvykt. Mas
kvoje jaučiamą, kad krizė 
Ameriką pastatė nejaukion, 
gal būt, net neapginamon pa- 
dėtin, nes išeiti, rodos, tėra 2 
keliai: nusileisti spaudimui 
ar su akmenėti pozicijoj, ku
riai pasauly maža pritarimo 
ar draugų. SS ir raudona Ki
nija, aišku, iš padėties išspaus 
paskutinį sau naudos lašelį.

Daugelis demokratų, jų tar
pe ir buvęs valstybės sekreto
rius Dean Acheson, kritikuo
ja prezidento Eisenhowerio ir 
sekretoriaus Dulleso politiką. 
“New York Times” korespon
dentas Vašingtone, Schmidt, 
rašo: H.

Jis sako, kad kinų salos ka
riškai ir moraliai tik tiek 
svarbos teturi, kiek Vašingto
nas čiangui leido sudaryti ir 
mūsų pareiškimais sustiprin
ti. Kadangi čiangui leista su
kimšti ten trečdalį savo pajė
gų, o prezidentas dabar pri
žadėjo jas ginti, salų neteki
mas būtų ištikrųjų nelaimė. 
Tačiau salų apginti negalima 
ir jos ne taip jau svarbu šim
tu mylių atstu esamam Tai- 
vanui ginti. Tiesa, kaip prezi
dentas pareiškė, jos komunis
tinei Kinijai niekados nepri
klausė, bet jos niekados savo 
istorijoje nei nebuvo atsisky
rusios nuo Kinijos sausžemio. 
Vašingtono pozicija būtų sti
presnė, jei čiangui būtų buvę 
uždrusta sukimšti ten trečda
lį savo jėgų, bet patarta pa
laipsniai jas apleisti, kaip bu
vo įsakyta apleisti Tacheno 
salas trys metai atgal. Vašing
toną nuo tolesnių paramos 
žygių tegalėtų sulaikyti staiga 
sukilusi krašte politinė opozi
cija. Demokratų kartūs žo
džiai, rodos, 
praeitis vilčių 
1955 m. grėsė 
donais kinais,
kratų, nors širdyje nepritarė, 
balsavo už taip vadinamą 
Formozos rezoliuciją. Tas

į tai rodė, bet 
neduoda. Kada 
karas su rau- 

daugelis demo-

KpIfSlIlfinžl isovietams pasitraukti is ofcii- patalpinta trijų mūsų lietuvai- 
rmUJOJl l^lcUlUljd puotųjų kraštų-. čių (Babrauskaitės, Liutikaitės

ssaass

Lietuviai N. Z. universitetuose
Viktorijos universitete G. Bal

čiūnas anksčiau baigęs istoriją, 
šiais metais įsigys teisininko 
laipsnį.

Aucklando universitete studi
juoja G. Prucuta — humanita
rinius mokslus, V. Grigaliūnas 
— inžineriją ir R. Tarvydas che
miją ir matematiką.

Palmerston North, Massey 
kolegijoje studijuoja gyvulinin
kystę J. Liutikas.

Nauj. Zelandijos lietuviai stu
dentai pereitais metais sudarė 
atskirą skyrių Australijos Liet. 
Studentų Sąjungoje.
Lietuviai Kontinentaliniame 
klube

Aucklande susiorganizavo 
Continental Club, kurio tikslas 
yra kultūrinis bendradarbiavi
mas. Klubo nariais yra estai, 
lietuviai, latviai, čėkoslovakai, 
lenkai, vengrai, vokiečiai, suo
miai, šveicarai ir kt.. Iš lietu
vių klubo valdyboje yra E. Liu
tikienė. Lietuvis studentas R. 
Tarvydas dalyvavo poroje klubo 
parengimų, pagrodamas lietu
viškų dainų motyvus.
Naujosios Zelandijos lietuvių

po jo suvažiavimas
Dešimtmečio sukaktuvėms

žinovas 
redakci- 
rašo:

matyti,

du :?ir>hu l (m 
pats buvo ir balsuojant uz Ei- 
senhowerio doktriną arabų 
pasauliui, arba kada prezi
dentas pasiuntė marinus Li- 
banan.

Sovietinių reikalų 
“New York Times” 
joj, Harry Schwartz,

Raudonoji Kinija,
trokšta būti pripažinta viena 
didžiųjų pasaulio valstybių 
su visomis privilegijomis, rei
škia, naryste JTO ir jos Sau
gumo Taryboje. Šalia to, ji 
nori galo “tautinei” Kinijai. 
Salų netekimas Čiango garbę 
tiek sumažintų, kad gal būtų 
pradžia jo politinės ir kariš
kos svarbos galo, nes nebelik
tų vilčių sugrįžti valdovu Ki- 
nijon. Krizė raudonajam Mao 
naudinga netik kaip žingsnis 
padidinti savo įtaką Azijoje, 
bet kaip priemonė palaikyti 
“tvarkoje” savo liaudį, kurios 
smarkesnis komunistinimas 
tapo šiomis dienomis paskelb
tas. Galiausia, šiaip ir taip ( 
krizė suduės Amerikai smūgį.

Tačiau, ir Maskvos diktato
riai būtų ne žmonės, jei šir
dyje nesirūpintų nuolatiniu 
raudonos Kinijos stiprėjimu. 
Tito juk sakė, diktatoriai ne- 
biją net kito pasaulinio ato
minio karo, nes tiki 
visgi kinų dar liks koks mi- 
lionas kitas, kuomet Amerika atžymėti, kai 1949 metais birže- 
ir Rusija būtų pelenuose. Po’ lio 27 d. į Naująją Zelandiją at
keltų dešimtmečių Kinija tu-; vyko pirmasis lietuvių transpor- 
rės bilioną gyventojų ir stip- tas, 1959 metais organizuojamas 
rią pramonę. Jos santykiai su šio krašto lietuvių suvažiavimas. 
Maskva tada bus visai kitokį. Laikas numatytas per Kalėdas 
Bet ir šiandien Maskva pri- ir vieta_ Wellingtonas.
versta šokti pagal Pekino mu
ziką, nes kitos išeities nėra. 
Kinai, sakoma, pareikalavę 
atominių ginklų. Kruščevas 
prižadėjo. Bet ar davė? Mao 
vieną dieną graso už salas'

Šią sukaktį paminėjo vieti
nis N. Z. laikraštis “Star” ir ka
talikų laikraštis “Zelandija”.

Ta pačia proga N. Z. Baltų 
Klubas išspausdino atvirą laišką 
Jungtinės Arabijos prezidentui 
pulk. Nasser, nušviesdamas ti
krąjį komunizmą, ir perspėjo, 
kad Sovietų rodomas arabams 
prielankumas gali būti tik kita 
sukta apgavystė, šis laiškas ir 
kiti panašaus turinio leidiniai 
ta proga buvo kelių tūkstančių 
tiražu paskleisti N. Zelandijoj.
Lietuvių paroda

40 metų sietuvos nepriklau
somybės paskelbimo proga su
ruošta Aucklande viešosios bib
liotekos patalpose, Lietuvos is
torijos, knygų, bei liaudies me
no paroda. Parodoj išstatyta 
istoriniai žemėlapiai, Vytis, vė
liava, ne maža įvairių knygų, 
senoviškų lietuviškų monetų, 
pašto ženklų, taip pat gražus 
rinkinys lietuviško gintaro ir 
liaudies meno medžio, odos bei 
lietuviškų juostų.

Čia pat gražiai — turiningai 
paruoštas plakatas, kuriame iš
rašyta lietuvių kilmė, kalbos se
numas ir mūsų kryžiaus keliai 
nepriklausomybei siekti, bei da
bartinės mūsų tautos kančios.

Viename iš didžiausių Auck
lande leidžiamų laikraščių buvo

ir Niperaitės) tautiniuose rū
buose fotografija ir parašytas 
straipsnis apie paradą, Sovietų 
okupacijos žiaurumus ir pažy
mėta apie kalbos senumą ir tu
riningą praeities istoriją. Paro
da suruošta G. Procutos ini
ciatyva.

ANGLŲ KALBOS PAMOKOS 
ir priruošimas pilietybei 

Greitas, lengvas, pasekmingas 
Pusiau - privatus.

12042 SO. MICHIGAN AVE.
WAterfall 8-6863

DR. ANNA BALIUNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 Ugi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.
Tree, uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.; PRospect 8-3229 
Rezid.; telef.; WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS , 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

LIETUVIŲ AUDITORIJOJE kiekvieną 
šeštadienį ir sekmadienį groja Lietu
viu Auditorijos orkestras, muziko V. 
Jančio vadovaujamas. Jaunimas ir se- > 
nimas kviečiami praleisti savaitgalio 
vakarus prie šokių muzikos.
3133-37 SO. HALSTED ST. VI 2-6172

WWWWVWWWWWWVWWWV

ir visos medžiagos naujiems batams 
siūti eksportui į užjūrį. Atsilankykite

— mes patenkinsime visus Jūsų 
reikalavimus.

Atdara nuo 9 iki 5 popiet kasdien, 
šeštadieniais nuo 9 iki 12,

KALBAME LIETUVIŠKAI

L SACHS LEATHER
637 W. Roosevelt Road 

CHICAGO, ILLINOIS

MOnroe 6-0091
VWWWAW^

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, DLL.

Ofisas: HEmiock 4-5849 
Rezid.: HEmiock 4-2324 

OFISO VALANDOS: 
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį 
1—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, 1 

iš Šeštadienį tiktai susitarus.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2458 WEST 71 si STREET 
Kampas 71st ir Campbell Avė. 
Ofiso telef.: HEmiock 4-2123 
Rezid.: telef.: Glbson 8-6195

Valandos: pirmad ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 
iki 5 vai. popiet, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai, popiet, trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEVIČIŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

6248 SO. KEDZIE AVENUE
Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.

C. Z. VEZEL’IS
DANTŲ GYDYTOJAS

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2244 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, 

nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: PR 64250

nuo

DR. JONAS G. BYLA
nervy-smegeny ligos, chirurgija

DR. K. NASVYTIS
proto-nervy ligos

104 SO. MICHIGAN AVE.
Kambarys 615

FRontier 6-0304, RAndolph 6-1190
(Rez. Tel. Batavia, iii. 4287M1) 

Konsultacija tik susitarus.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: bciveriy 8-3244

DR. T. DUNDULIS 
ūY onTUJAS !R CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos.

Nuo 2—4 ir nuo ti—8:30 vai. vakaro. 
. Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.

ireciaaieių pagal sutartį'

ORTHOFEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban 
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir 1.1.
—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 

ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LjETUyjAIĮ . GYDYTOJAI _

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 S. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

' Lietuvaitės ekskursuoja
Nata Liutikaitė ir Dalia 

peraitė praleido atostogas
J tinėje Naujosios Zelandijos
i lyje, aplankydamos Wellingtona, 

kariauti,■''kiV’prašosl''derttiI. Chr^hurc*,.u.2° 
Gerai prez. Eisenhoweris pa
reiškė: “Čia tipingas mūsų 
saugumui galvosūkis šian
dien”. Atoniinių ginklų ir ra-i 
ketų amžiuje nervų karas be- t 
ne pasidaro “normalus” reiš
kinys ?

Žinomas “New York Times”į Jauniausiai lietuvių mokinių 
politikos reikalais bendradar-1 grupei šiemet tęsiama sekmadie- 
bis Vašingtone, James Reston, nio mokykla, kurią lanko 6 vai- 
rašo: kai. Pamokos vyksta kas antrą

Žmonės valdžios viršūnėse savaitę. Dėsto p. E. Paukštienė, 
kritikos nemėgsta. Tai su
prantama. Buvęs valstybės į 
sekretorius Dean Acheson, pa
vyzdžiui, pareiškė, kad kinų 7 rr ,
salos nevertos vienos ameri- c amas N. . Ba tų Klubo 
kiečio gyvybės, bet pagrindi-j 
nė jo kritikos mintis buvo: 
kam reikėjo lysti į žabangus 
stojant ginti salą, kuri leng
vai priešo nuo sausžemio iš 
visų pusių kanuolėmis apšau
doma ir kurią ginti veik neį
manoma? Šitoks tiesos pasa
kymas susilaukė priekaišto, 
girdi, čia “remiami komunis
tai’, skelbiama beviltis, ieško
ma nusileidimo ir ruošiama 
dirva trečiajam pasauliniam 
karui.

Mūsų sekretorius Dulles

i apylinkėse gyvenančius lietu
vius. Liepos viduryje taip pat į 
Pietinę salą išvyko^ atostogų Mil- 

j da Babrauskaitė. Reikia atmin
ti, kad liepos mėnesį N. Zelandi
joje yra žiema.
Lietuvių sekmadienio mokykla

Sovietų smurto minėjimas
Naujosios Zelandijos parla

mento narys D. M. Rae, kalbė- 
su- 
mi- 
mi- 
nes 
gy- 
pa-

j nėjime, pareiškė, kad tokie 
i nėjimai yra labai svarbūs, 
per juos ir N. Zelandijos 
Ventoj ai turi progą geriau 
žinti, kas yra tikrasis komuniz
mo veidas, ir siūlė, kad paverg
toms tautoms vaduoti Jungt. 
Tautos turi stiprinti savo ne 
tik moralinį, bet ir fizinį auto
ritetą ir neatlaidžiai reikalauti

mainos”. čia jis svarstė 
“smurto” ir “pripažinimo” 
sąvokas. Sakė: “Absurdu bū- 

skelhia, kad salas jis ginąs iš į tų politika, kuri smurtu jvyk- 
principo, kuris smurtu daro
mus tarptautinius sprendi
mus skaito “nusižengimu”, 
kurio nereikia pakęsti, pripa
žinti, bet priešintis, jei reikia, 
net su, ginklu rankose. Tačiau 
jis nesiūlo su ginklu eiti to 
principo ginti Vengrijoje, 
Pabaltijo kraštuose, šiaurės 
Vietname ar šiaurės Korėjoj. 
Kodėl? Dėlto, kad geografija 
kai kada pastoja kelią diplo
matijai ir net kariškai jėgai.

20 metų atgal Dulles para-1 Čia 
šė knygą “Karas, taika ir per-1 tams.

3735 WEST

Ni- 
pie- 
da-

oiu

dytas permainas skaitytų ne- 
ekzistuojančiomis ir joms 
akis užmerktų. Kraštas, kuris 
tokios politikos laikytųsi gy
ventų ne tikrovės, bet sapnų 
pasaulyje”. Tada Dulles ne- 
gudrumu skaitė įvykiams tai-

arikyti kietus bei toli einančius
plačius principus, neatsižiū
rint visų vietos sąlygų. Jo kri
tikai šiandien kaip tik jo to-L 
metinių minčių prisilaiko, 
svarstydami kinų salų būklę.

ne padėjimas komunis-i

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS

SOCIATION

LIETUVIS SINCLAIR ALIEJAUS 
IŠVEŽIOTOJAS

59th STREET CHICAGO 29, ILLINOIS

Pataria pirkti pas jį geriausią aliejų savo pečiams, 
furnisams ir Įvairiems šildytuvams. Susidarykite 
reikaiingas atsargas dabar, kad šalčiu metu nebūty 
rūpesčiu. Jis parūpins pilną pečiu ir furnisy aptar
navimą.

Telefonuokife šiandien: LU dlow 2-7150

Visuomet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR

PADIDINOME

TAUPYTOJAMS TEIKIAME ĮVARIUS PATARNAVIMUS VELTUI. 
Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus.

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,300.00.

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
A R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv.
;arbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 

penktad. nuo 9 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.—----- —

MOVING

i
Ii

INSURED

(Tfayidide/i fro&i-Qįau/ausifymjsftjmo įranki^Ą n

> mefypafyrimas^^įustFSoįinliKfaspatarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575

CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArds 7-0145

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.
2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS

LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-0104

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.
1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS

TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAymarket 1-2028

THE DOLLAR YOU SAVE
-■ -i

Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir 
dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą 
— jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugelį kitų patar
navimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Milijonai dolerių prieinamoms sąlygoms morgičių paskoloms perkant, 
statant arba refinansuojant. Lengvi išmokėjimai. (Ant tinkamų nuosavybių 
darome paskolas net 25 metų išmokėjimams).

Rašykite dėl informacijy. Mūšy turtas virš $26,000,000.00

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Avenue Tel.: GRovehill 6-7575

ATDARA: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtad. nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą diena, o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 vai. po piety.
Chicago, Illinois

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867

DR. BK. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WteST 7 i st STREET
Valandos; 1—3 po p. ir b—8 vai. vak. 
kasdien. šestaaiemais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(.Lietuvis Gydytojas) 
250U WJeST S ž R E E T

ofiso vai.; Kabdien nuo 2—4 po pietų 
U’ 7:30—9 vakaro.

lYeėiad. ir šestaa. uzuąryęa. i i 
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas^ Republic 7-9i99
GRovehill 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LiGŲ bPtCIALlSfE 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tek: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

14Ū7 SO. 49th CT., CICdRO 
Kasdien 10—12 ir 4—7 vai. 

Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 24159

į

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
TeL: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Kazimieras

MICHEL v
Optometristas - Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616 
Nuo 10:00 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4938 V/. 15th St., Cicero, Iii.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. z 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

**%
PERKRAUSTYMAI

MOVING
1 Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

RADINSKAS
NEMOKAMA 

TAISYMO GARANTIJA 
televizijoms pirktoms pas mus 

Priimam senas • Duodam 
išsimokėtinai.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 6-1998

Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

Rezidencijos: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
(71-oji ir Campbell Avė.) 

Ofiso tek: HE 4-1202 arba RE 7-9700 
Valandos:, pirmad., ketvirtad. ir šešt.
14 vai. p. p.; antrad. ir penkt. 5-8 v. v. 

Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso tek; HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2 4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(Įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12.

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.; LA 34949 — Namų C E 3-7786

Ofiso telef.: CLiffside 4-2.896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) • 

Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. po pietų.
šeštad- 2-6 vai, po pietų._____

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso valandos: nuo 3—8.

Tree. šešt. ir sekm. tik susitarus.
Ofiso telefonas: YArds 74787 
Namu telef.: PRospect 6-1930

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
OFISAS: 5100 SO. WESTERN AVE. 
Atostogose nuo rugp. 22 d. iki rugr 
sėjo 3 d. Esant reikalui ligoniai tesi
kreipia pas d-rus Budrius ar dr. Valį- 
Laboką.
5 __ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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STANKUS 
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamyjy ir prekybos pastaty. 

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių, projektų. 
Ofiso ir namų telefonas: 

PRospect 8-2013 
7403 So. Western Ave.

CHICAGO 36, ILL.

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

. PERKRAUSTAU
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas* ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avė. 
CHICAGO, ILLINOIS 
TeL: FRontier 6-1882

SOPHIE BARČUS

RADIJO VALANDA
Visi programai iš WOPA, 

1490 kil. AM 102-7 FM
Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto

šeštadienį ir sekmadieni 
nuo 8:30 iki 9:30 v. ryto 

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 vai. v.

TeL: HEmiock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

Chicago 29, Illinois
-f

i



Iš ALT posėdžio Visos Chicagos tautybės kviečiamos 
dalyvauti Pan Amerikos festivalyje

Lietuvis pakviestas 
steigti Yale cinema

Bus bendra tautų dainų diena ir taut, šokių programa

Pereito penktadienio vaka
ri vyko, “Naujienų” pa tai - 

Amerikos Lietuviu Ta- 
Komiteto

,dalyvaujant visiems 
pirminin- 

L. šimučiui, vicepirminin- 
E. Bartkui, sekretorjui 

P. Grigaičiui ir iždininkui 
V aidyl ai. Svarbiausi as

re 
pose, 
rybos Vykdomojo 
posėdis
keturiems nariams: 
kui 
kui 
D r. 
M.
klausimas buvo Alto dalyva
vimas kongresinio komiteto 
apkl a usinėj imuose, liečian
čiuose JAV radijo “Voice of 
America” 
programas.

Į posėdį

Chicagos merui Daley pa
kvietus, pereitą penktadienį 
Miesto Tarybos kambary bu
vo susirinkęs įvairių tautybių 
atstovų posėdis, kuriame bu
vo atstovaujamos šios valsty
bės:

Austrija, Bohemija, Kana- 
Čilė, Kinija, Kuba, Dani- 
Anglija, Vokietija, Grai-ja

(Amerikos Balsas) j kija, Vengrija, Airija, Italija, 
(Latvija, Lietuva, Meksika, 

atsilankė svečias Olandija, .Norvegija, Peru, 
— kan. J. Končius, Balfo pir-> Filipinai, Lenkija, Porto Ri- 
mininkas, norėdamas pasitar- co, 
ti su Alto vadovybe dėl atei- carija ir Ukraina, 
nančio Balfo seimo. Svečias 
supažindino Vykdomojo Ko
miteto narius su keliamais 
Balfo skyriuose sumanymais! 
daryti kai kurių pakeitimų 
bendroje šalpos organizacijo
je. Apsikeitus nuomonėmis 
buvo susiprasta, jog tie suma-j 
nymai turėtų būt apsvarstyti 
Balfą sudarančiose grupėse, 
kad jos turėtų prieš seimą su
formuluoti savo nusistatymą.

“Voice of America” apklau
sinėjimų reikalu Vykd. Ko
mitetas vienbalsiai nutarė įga
lioti Alto sekretorių Dr. P. 
Grigaitį vykti į Washingtoną 
ir Alto vardu liudyti.

Tuos apklausinėjimus vedai 
JAV atstovų buto užsienių 
reikalų komiteto dalinys, pir
mininkaujant 
Wayne Hays (iš Ohio). Jų už
davinys pradžioje buvo iš
klausyti tik Amerikos Balso 
atsakinguosius pareigūnus, 
bet Amerikos Lietuvių Tary
ba kreipėsi į pakomitečio 
(subcommittee) narius, pra
šydama leisti ir suinteresuo
tųjų tautinių grupių atsto
vams duoti progą išdėstyti sa
vo pažiūras. Prašymas buvo 
patenkintas.

šeštadienį buvo gautas ofi
cialus kvietimas Alto Vykdo
mojo Komiteto atstovui at
vykti spalio 6 d. kalbėti ap
klausinėjimams paskirtoj vie-

Škotija, Slovakija, Švei-

2,000 atletų 
sporto žaidynės

Chicagos miesto specia
liems įvykiams direktorius 
pik. Jack Reilly, kurs atstova
vo merą Daley, susirinkusius 
painformavo apie būsimas 
Pan Amerikos žaidynes, ku
rios įvyks 1959 m. nuo rug
pjūčio 27 d. iki rugsėjo 7 d. 
Žaidynių programa sudaroma 
iš 22 sporto rūšių ir jose da
lyvaus apie 2,000 atletų iš vi
sų Amerikos kontinento kraš
tų.

Rugpjūčio 3 ir 27 d. įvykiai
Ryšium su Pan Amerikos 

Žaidynėmis lygiagrečiai vyks 
Amerikos kraštų Festivalis su 
įvairiausiomis programomis, 
pavaizduojančiomis visų 
Amerikos kraštų ir tautų me
ną, muziką, dainą ir tautinius 
šokius. Festivalis prasidės 
rugpjūčio 3 d. didžiule eise- 
na-paradu Michigan Avenue. 
Chicagos tautinės grupės bu
vo užprašytos pradėti ruoštis 
dalyvauti įvykiuose, kurie su
darys žymią dalį didžiausios 
tarptautinės programos, ko
kia kada nors yra buvusi Chi
cagoje.

Primindamas, kokią šaunią 
programą Chicagos tautinės 
grupės davė, daylvaudamos 
prieš dvejus metus Soldier 
Field surengtame Jungt. Val
stybių Olimpinio Fondo nau
dai parengime, pik. Reilly 
kvietė, kad ir Pan Amerikos 
Žaidynių atidarymo ceremo
nijose 1959 m. rugp. 27 d., ku
riose dalyvaus ir JAV prezi
dentas, dalyvautų tūkstančiai 
Chicagos tautinių grupių savo 
tautiniuose kostiumuose, 
rodydamos 
tą miestą,
nės atvykę iš viso pasaulio ir 
čia susikūrę savo gyvenimą.

Dainų ir tautinių 
šokių šventė

Planuojama tą pačią 
turėti masinį chorą iš
tūkstančių balsų, kuriame da
lyvautų visų Chicagos srities 
tautybių chorai ir dainos 
draugijos. Festivaly bus taip 
pat pakviestos dalyvauti vi
sos Chicagos tautinių šokių 
grupės ir duoti bendrą tauti
nių šokių programą kartu su 
Pietų Amerikos ir Kanados 
grupėmis.

Chirurgų kongresas
Apie 10,000 daktarų chirur

gų susirinks Chicagoje į 44-jį 
Amerikos daktarų kongresą, 
kurs prasidės spalio 6 d. ir 
tęsis iki spalio 10 d. Daugiau 
kaip 1,000 kalbėtojų, paskai
tininkų ir instruktorių daly
vaus pateikdami pranešimus, 
raportus ir chirurgiškas de
monstracijas, be to, bus su
rengta mokslinė paroda, ro
domi chirurginiai paveikslai 
ir duodami televizijos vaizdai 
apie naujausius chirurgijos 
laimėjimus, kaip širdies ope
racijos, kūno audinių priau
ginimas (transplantacija) 
vėžio gydymas, 
per televiziją bus 
mos iš Passavant

Los

Ha-
pa-

toj. Už trijų dienų prieš tai 
prašoma pristatyti pareiški
mą raštu.

Sekretoriui Dr. Grigaičiui 
kongresmanūi Vykdomasis Komitetas pave

dė parūpinti “statėment’ą” ir 
paskui duoti žodinių parody
mų.

Gauta pranešimų, kad kitų 
tautybių grupės, patyrusios 
apis Alto išsiderėtą apklausi
nėjimų apimties išplėtimą, 
taip pat atsikreipė į atstovų 
buto pakomitetį, 
jos išklausytos, 
“hearings” gali 
giau, negu vieną 
kongresmanai nerimauja, nes 
spalių mėnesį bus pats prieš
rinkiminės kampanijos įkarš
tis, ir jie norėtų kiekvienas 
būti namie, savo apygardose.

pa-
tikrąją Chicagą, 

kuri pastatė žmo-

dieną 
kelių

kad būtų ir
Todėl tie 

užsitęsti il- 
dieną, nors

INSURE

Nuo $86.00 ir aukščiau
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

PER 40 METU F, 
VISU LIETUVIŠKU | 

kulonju F 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA
TAUPYMO 

BENDROVĖ I

4938 Archer Avenue t»i. ia3-«719
AUGUST SALDOKAS Prezidentas

NEPAPRASTAS 
IŠPARDAVIMAS 
DIDELĖS NUOLAIDOS
įvairiausios rūšies pečių. Kas turi 
gazo leidimą, tam mes geromis są
lygomis parduosime UNIVERSAL, 
SIEGLER, MOORE arba kitos ge
ros gamybos gerą pečių. Pirkite 
dabar ir apsirūpinkit visai žiemai.

ir
Operacijos 

transliuoja- 
ligoninės.

WSEVELT FURNITURE CO
*7. L^sevelt Road TeL: SEeley 3-4711

Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 4:30 po pietų.

Kanados raitieji
Kanados raitosios policijos 

(RCMP) vienetas iš 36 vyrų 
plačiomis skrybėlėmis, ryš
kiai raudonais švarkais, mė
lynomis kelnėmis ant juodų 
žirgų dalyvaus spalio 6 dieną 
Chicagos Amphitheatre ati
daromo j gyvulių parodoj. Be 
to, parodoje bus apie 111 rū
šių vištų ir vandens paukščių 
ir Holsteino, Guernsey, Jer
sey, Ayrshire, pieningųjų 
trump ar agių, šėmių ir šveica
riškųjų karvių.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

Jei

St. 
Č.

10 dainų Lbng play Hi-Fi rekordas,
ĮREKORDUOTOS ŠIOS DAINOS:

Šimkaus “Kur bakūžė samanota”
Sasnausko “Karvelėli”

A. Vanagaičio “Dul-dul-dūdelč”
J. Tallat-Kelpšos “Ne margi sakalėliai”
P. Sarpaliaus “Pas močiutę augau”
J. Tallat-Kelpšos “Sakė mane šiokią”
A. Račiūno “Mergužėlė, lelijėlė”
V. Misevičiaus “Apynėlis”
J. Žilevičiaus “Sėjau rūtą” 

norite šį rekordą-plokštelę Kalėdoms,

Budriūno “Išauš pavasaris”

IR ŠIOS GIESMĖS:
Gaubo “Sveika Marija” 
Markaičio SJ, “šventoje tyloje” 
Šimučio “Į Betlėjų bėkit” 
Markaičio SJ, “Piemenėliams” 
Petrausko “Skubinkit, piemenys” 

Švedo “Betlėjaus prakartėlėj” ir 
Markaičio SJ, “Eisi kentėt”.

10. B.

1. J.
2. B.
3. L.
4. B.
5. M.
6. J.
7. B.

IŠ RŪTŲ ŠALELĖS
Įdainuotas Alice Stephens Ansamblio ir orkestro 7 giesmių ir

Kaina $4.50.

tai turite tuojau užsisakyti. Rekordai bus paga
minti lapkričio 1 dieną. Kad išsiuntimas būtų sklandesnis, nereikėtų bereikalingai susiraši
nėti, $5.00 ($4.50 rekordas ir 50c. įrišimas ir persiuntimas) tuojau siųskite tokiu adresu:

Povilas Jasiukonis iš 
Angeles išvyko į Yale 
universitetą

Yale universiteto New 
vene, Conn. vadovybės
kviestas jaunas lietuvis Povi
las Jasiukonis, ką tik baigės 
Southern California un-to Ci
nema departamento specia
lius filmų technikos ir pro
dukcijos mokslus, gavo sku
bų kvietimą keltis į Yale im
tą, kur yra steigiamas cinema 
skyrius. P. Jasiukonis yrą vie
nas iš trijų pakviestų tam de
partamentui įsteigti ir jam 
vadovauti. Jis yra vienintelis 
atrinktas iš S California u-tą 
baigusiųjų ir jo sritis Yale 
bus filmų technika.

P. Jasiukonis, 26 m. amž., 
yra kilęs iš Kauno, baigęs Va
sario 16 gimnaziją Vokietijoj 
ir į JAV atvažiavęs 1951 me
tais tuoj įstojo į South Cali
fornia u-tą, kur 2 metus stu
dijavęs Motion Picture Pro
duction (jodomųjų paveikslų 
gamybą) išėjo į JAV kariuo
menę ir buvo nusiųstas į Vo
kietiją, kur atitarnaudamas 
savo 2 metų laiką palaikė gy
vus santykius su savo gimna
zija, padarydamas Vasario 16 
gimnazijos filmą, kurį rengia
si pirmoje eilėje išleisti čia, 
Amerikoje.

Grįžęs iš kariuomenės jisai 
vėl įstojo į savo fakultetą, ku
rį baigė šį vasario mėn. B.A. 
laipsniu ir jau ruošėsi M. A. 
laipsniui, bet vadovybė rado 
jį tiek gabiu, kad nebaigus 
antrojo laipsnio parinko ir 
rekomendavo Yale un-tui.
’ Yale un-tas iš alumnų įs
teigto fondo steigia Cinemos 
departamentą, kuris leis įvai
rius kultūrinius ir moksli
nius filmus. Mūsų jaunasis 
šios srities mokslininkas jau 
turėjo gerą pagrindą savo stu
dijoms, kurias tikrai mėgsta, 
dar jaunas būdamas prakti
kuodamas irt studijuodamas 
grafiką ir darydamas filmus, 
kuriems iš sutaupą ir kitų už
darbių buvo įsigijęs būtiniau
sią aparatūrą.

Gyvendamas ir studijuoda
mas Los Angeles, p. Jasiuko
nis gyvai bendravo su tenyk
šte lietuvių kolonija, dalyvau
damas jos kultūriniame ir 
meniniame gyvenime. Iš jam 
bendradarbiaujant Los Ange
les lietuvių pagamintų filmų 
šios yra Svarbiausios: 1) Apie 
buv. Pasaulinę Lietuvių Olim
piadą Kaune ir Europos krep
šinio pirmenybes, 2) Vasario 
16 gimnaziją, ir 3) Los Ange
les lietuvių kultūros gyveni
mą.

Ruošiantis BA egzaminams 
p. Jasiukonio vienas un-tui 
pagamintas filmas gavo sida
bro medalį. Tame darbe jam 
teko artimai susipažinti su 
Hollywood© filmų gaminto
jais ir aktoriais. Iš visko at
rodo, kad mūsų New Haveno 
televizijos dainos žvaigždė 
Vytautas Voketaitis susilauks 
artimo draugo ir bendradar
bio, o kadangi p. P. Jasiuko
nis yra labai draugiško socia
laus būdo ir aukštai susipra
tęs lietuvis patriotas, tad ir 
visi Naujosios Anglijos lietu
viai turės stambų indėli savo 
kultūrinei veiklai. P. Jasiuko
nis pats pasakė, lankydama
sis Naujienų redakcijoje, kad 
jis Yale dirbs 4 dienas, o li
kusį laiką galės pašvęsti dar
bui su savo tautiečiais. IŠ Chi
cagos į savo paskyrimo vietą 
jis išskrido antradienio rytą.

Chicagoje jis svečiavosi pas 
p. Srugius ir Variakojus.

Geriausios sėkmės p. P. Ja- 
siukoniui savose pareigose.

JP

Prisibijoma sovietų keršto 
žygių Lietuvoje

JAV valstybės departamen
tas tiria sąlygas, kaip gyvena 
Rusijoje ten grįžęs rusas Ge- 
orgij Koziri in su savo žmona 
Nadežda, kurių 4 vaikai pasi
liko šeimos teismo globoje 
Chicagoje. Kozminai grįžo į 
Sovietų Sąjungą 1957 m. bir
želio 11 d., išgyvenę čia 7 me
tus. Sovietai pakartotinai rei
kalavo grąžinti Kozminų vai
kus George 10 metų, Richar
dą, 11 metų, Povilą 8 m. ir 
Petrą IŲp metų amžiaus.

Viena priežasčių, kodėl val
stybės departamentas susirū
pino tuo reikalu, esanti ta, 
jog prisibijoma, kad sovietai 
gali pradėti represijas prieš

pradės

įvyks

gyvenančius amerikiečių gi
mines. Manoma, kad Illinois 
valstybes gynėjas Grenville 
Beardsley, kurs tuo reikalu 
tarėsi su valst. departamento 
pareigūnais, iš naujo 
vaikų bylą svarstyti.

Policijos varžytynės
Metinės varžytynės

ateinantį ketvirtadienį ir pen
ktadienį nuo 10 vai. ryto 411 
S. Wacker drive. Parduoda
ma įvairios brangenybės, dra
bužiai, lagaminai, golfo laz
dos, foto aparatai ir t.t. Var
žytynių pelnas eis į policijos 
pensijų fondą.

R. L. BALIUS
Tai ne jaunimo pasilinksmi

nimas,—tai RUDENS LAPŲ 
BALIUS, kuris įvyks š. m. spa
lio mėn. 4 d. puikioje Knicker
bocker viešbučio salėje.

Šokiams gros 10 asmenų or
kestras.

Stalus aptarnaus viešbučio 
personalas.

Programą atliks geriausias šių 
metų solistas STAYS BARA
NAUSKAS ir pianistas ANTA
NAS SMETONA.

Bilietus ir staliukus užsisaky
ti telefonuojant: D. Bartuškai- 
tei YA 7-7408, arba Z. Biliūnai- 
tei BI 7-7483. Bilietus taip pat 
galima gauti segančiose krautu
vėse: Marquette Parke, “MAR
GINIUOSE”, 2511 W. 69th St. 
Brighton Parke — IPENČYLOS 
KRAUTUVĖJE, 4501 S. Talman 
Avė. Bridgeporte— J. KARVE
LIO PREKYBOS NAMUOSE. 
3322 So. Halsted St. Cicero — 
STANGENBERGO Krautuvėje, 
1447 So. 50th Avė. (Sk.).

Siuntiniai į Lietuvą 
ir kitur
Pirmas atsitikimas, kad trims 

kostiumams medžiaga su per
siuntimu ir kitomis išlaidomis 
tik $39.00. Nepraleiskite šios 
progos! Atgabenkite savo siun
tinius, ir kartu viską išsiųsime. 
Pas mus gausite visokių tinka
mų siuntimui medžiagų ir kitų 
prekių. Kreipkitės į vedėją Pra
ną Nedzinską.

PARCEL SERVICE
3322 SO. HALSTED ST., 

CHICAGO, ILL.
Tel.: YAr<Js 7-0677

Atdara nuo 9 v. ryto iki 6 vai. vak., 
pirm, ir ketvirt. nuo 9 ryto iki 9 vak.

(J. Karvelio Prekybos patalpose). (Sk.)

DĖMESIO! DĖMESIO!
Išsiųsime į Lietuvą ir kitus 

kraštus Jūsų atneštus siuntinius. 
Galite ir pas mus nusipirkti įvai
rių medžiagų ir kitų prekių že
mesnėmis kainomis ,negu kitur. 
O taip pat siunčiame per Angli
ją Jūsų užsakytus siuntinius ir 
ypač pigiai vaistus. Greitas, ne
brangus ir sąžiningas patarnavi
mas daugeliui žinomoj PATRIA 
GIFT PARCEL CO., 3305 So. 
Halsted St. Tel.: LA 3-2021.

Liusės suknelių krautuvės pa
talpose. Nuo 9 iki 6. Pirmadie
niais ir ketvirt. iki 9 v. v. (Sk.) 

A. Kavaliauskas

Chicago Conservatory of Music, 64 East Van Buren Street, Chicago 4, Illinois

New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonaa Grinius, savininkas

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Rd. Chicago, III. Virginia 7-7747

AKRAS SODELIO—DARŽa's ir 5 

3 mieg. prie 95-os ir Roberts Road. 
Aut. alyvos šildymas. Prie namo pri
jungtas garažas. $17,000. A. Sirutis.

11 APARTMENTŲ Town of Lake. 
Didelės pajamos, mažos išlaidos. Tik 
$30,000. A. Rėklaitis.

PUIKUS KAMPINIS, 2x6, Marquet
te Pk. šildymas karštu vand.-alyva. 
Platus sklypas. 2 karų garažas. $36,- 
000. B. Liskus.

SUMAŽINTA KAINA iki $29,000. 
Mūr. 5 ir 6 kmb., Chicago Lawn, šil
dymas karštu vandeniu stokeriu. Dvi
gubas garažas. A. Rėklaitis.

12 APARTMENTŲ po 4 kmb. mūr. 
namas geram stovyje. Virš $1,000 pa
jamų į mėn. $75,000. A. Katilius.

17 APARTMENTŲ mūr. labai ge
ram stovyje, netoli Damen ir 55-tos. 
$18,000. met. pajamų. $98,000. A. 
Sirutis.

MEDINIS 5 kamb. butas savininkui 
ir 3 kamb. butas išnuomotas už $85. 
Platus sklypas. 2 karų garažas. Arti 
visako. $19,000. B. Liskus

MARQUETTE PK. 5 kmb. 9 metų 
mūras. Garažas. $18,500. A. Rėklaitis.

2x6, 37 pd. sklypas Marquette Pk., 
prie mokyk, ir bažn. 2 autom, mūr. 
garažas. Didelis kmb. rūsy. A. Katilius.

PAJAMŲ NAMAS netoli 63-čios ir 
Western: 7 apartmentai, 3 krautuvės 
ir 2 įstaigos, šildymas karštu vande- 
niu-alyva. Sklypas 65 pėdų. 2 auto 
garažas. Pajamų $15,600 į metus. 
$115,000. A. Sirutis.

YPATINGAS PIRKINYS: Maisto
krautuvė su 6 kmb. butu Brighton j km. 5 metų gražus namas su 2 arba 
Parke. Šildymas karštu vandeniu. Be 
to, dar atskiras antras namas. 3 auto 
garažas. Šalia dar 2 sklypai. Viskas 
parduodama už $28,250, arba geriau
sią pasiūlymą. A. Sirutis.

NETOLI b3-čios ir Washtenaw gra
žiai sutvarkytas 6 kmb. bungalow. 
Šildymas karštu vandeniu. 2 auto ga
ražas. H. Plaušinaitis.

BARGENAS! $150 pajamų ir 7 kb. 
butas savininkui. Pilnas rūsys, šildy
mas stokeriu. Ttik $21,500. B. Lis
kus.

6 METŲ mūr. namas Marquette Pk. 
Gerai pastatytas, gražiai sutvarkytas. 
Šildymas gazu. Dvigubas garažas. — 
$20,900. A. Linas.

TIKTAI $13,900 už med. 2x4 Brigh-
I ton Pk. Atikoj dar 3 neužbaigti kmb.
1 Rūsys. Šildymas karštu vand. stoke- 
iriu. Garažas. A. Rėklaitis.
' 4 APARTMENTAI: 2x5 ir 2x3 ir 2 
kmb. rūsyje. Tik pusė bloko nuo Mar
quette Pk. 2 karų garažas. Pajamų 
$335 į mėn. ir savininkui butas. — 
$39,900. A. Katilius.

PELNINGAS RESTORANAS su vi
sais Įrengimais, šaldytuvais, indais ir 
kt. 18-oje kolonijoje. Dviem žmonėm 
geras ir gražus pragyvenimas ir geros 
pajamos. Tik $2,200. A. Sirutis. _ 

ARTI HERMITAGE ir 66-os mūr. 
2x5. Aut. alyvos šildymas. Garažas. 
Tik $19,500. A. Rėklaitis.

2x4, MEDINIS, Brighton Pr. Ir dar
2 kamb. viršuj. Garažas. $17,000. A. 
Katilius.

2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

PIRKITE ir parduokite savo nekilnojamą turtą per mūsų įstaigą. 
Naudokitės mūsų teisingu patarnavimu.

TALMAN REALTY SALES
2625 West 71 st St. Chicago 29, Illinois BEpublic 7-9400

Perkant ar parduodant nuosavybę per mūsų įstaigą 
Income Tax patarnavimas veltui.

MARQUETTE PARKO CENTRE

MŪRINIS NAMAS, 5 kamb. ir gra
žus butukas rūsyje su visais baldais, 
gražiai užlaikytas plasteris, šildymas 
alyva, 2 auto garažas, nauja geležinė 
tvora. Tik $19,700.

ŠVIESIŲ PLYTŲ, 3 metų, 3 mie
gamųjų namas, iškelta pastogė, ang
liškas rūsys, apšildomi, galima įreng
ti butus ar kambarius, šildymas ga
zu, stipri elektros srovė, iš gatvės 
naujas 2 auto garažas. Savininkas iš
sikėlė — galima tuoj užimti.

2 BUTAI IR RŪBŲ VALYKLA, pil
nai įrengta savistoviam bizniui. Geras 
mūrinis 1 aukšto namas, alyva šildo
mas, rūsys, naujas garažas. $15,900.

PIRKITE GERĄ 2 aukštų 7 kamb. 
medinį namą, 4 mieg. Centrinis karš
to vandens šildymas, geležinė tvora. 
Kaina $14,200.

GERAS 2 AUKŠTŲ mūrinis, 2x6 
kmb. šildymas karštu vandeniu alyva, 
2 auto garažas, platus sklypas. Įmo
kėti $8,000.

4 BUTAI PO 5 KAMB. mūrinis. Kai 
kurie butai naujai išdekoruoti. Aukš
tos pajamos, puikus rūsys. Arti susi
siekimo. Kaina $34,900.

GERIAU NAUJAS NAMAS 
Evergreen Pk. naujas mūrinis, mo
dernus namas ant 48 pėdų sklypo; 5 
puošnūs kamb., plus 3 kamb. su 
virtuve sausam ištaigingame rūsyje, 
gazu šildymas, žaliuoja aptvertas 
sklypas. Garažas. Žemiau savikainos. 
$24,900.

CICERO bargenas: 3 fletų mūrinis 
3—4 kamb. bay priešakys. 56 ir 22 
apylinkėje. Modernios vonios. Kaina 
tiktai $24,500 — $6,000 įmokėti. 
SVOBODA, 6013 Cermak, Bishop 
2-2162.

PERSONAL
Asmeny Ieško

PAIEŠKAU senesnio amžiaus moters, 
kaipo kompanijonės. Kambarys, val
gis ir atlyginimas. LA 3-2988.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos ^

NEMOKAMAI. ;
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

5916 So. Western Ave.
REIKALINGI APARTMENTAI

TURIME gerus nuomininkus. Sa
vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co..

6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353
IŠNUOMOJAMAS 6% didelių kam- 
barių naujai išdekoruotas butas prie 
gero susisiekimo ir krautuvių.- Tele- 
fonuoti NEvada 8-6353.
BRIGHTON PARKE išnuomuojamas 
4 kamb. gazu apšildomas butas tik* 
tai suaugusiems. Apžiūrėti galima 
betkada. 2534 West 46th Street.

REAL ESTATE 
2655 West 69th Street 

REpublic 7-7200 arba REpublic 7-8534

BRIGHTON PARKE
MŪRINIS, 3 butai ir išnuomota 

krautuvė 4—4—6 kamb. $250 pajamų 
ir savininkui, butas, 30 pėdų sklypas; 
karštu vandeniu stokeriu šildymas; 
prie gero susisiekimo.

MŪRINIS 6—4—3 
kampinio sklypo, 
šviesių plytų namas, 

gražus ir* nebrangus.
MEDINIS, 3 butai su rūsiu, moder

niškos virtuvės, geros pajamos.
GAGE PARKE

MŪRINIS 4 kamb., centrinis šildy
mas, garažas, dideli miegamieji. Tik 
$15,000.

KITUR
MEDINIS — 6 po 5, dujomis šildy

mas, geros pajamos. Reikia greitai 
parduoti.

šeštadienį dirbame visą dieną.
Turime daug ir gerų namų, parūpi

name paskolas geriausiom sąlygom.

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE

2737 W. 43rd St. CL 4-2390

ant 50 pėdų 
4 auto
, čerpių stogas, 

statytas * pagal specialų planą, labai

garažas,

NORINTIEJI PARDUOTI ar pirkti 
nekilnojamą turtą, kreipkitės į akty
vią ir rezultatus duodančią Įstaigą. 
Pasiteiravę mūsų namų sąraše, įsi
tikinsite gerais pirkiniais.

BELL - VARPAS
Real Estate, Insurance, Notary Public 

5916 SO. WESTERN AVENUE
PRospect 8-2233

Bet kokį nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūsų įstaigą. Parūpiname paskolą, ir 
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

2600 West 59th St. PRospect 8-5454

ARTI Fullerton “L” šviesūs butai, 5 
ir 6 kmb. $3,000 įmokėti, neblogos 
sąlygos. 2617 Lincoln.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
6 —“ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

TURI PARDUOTI: 1. Davenport, 1 fo
telį, 1 valgomojo kambario rink. — 
$15; 1 emaliuotas pusryčių rink. $15; 
2-jų galų stalai; 1 grindų lempa, 1 
dviguba lova su spyruoklėmis ir 
matracu $20. Frances Moffatt, 4332 
W. Van Buren, AUstin 7-8564.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maljavotojai jr Popieriuotojal

PAINTERS, PAPERHANGERS 
AND DECORATORS

Dažome naujus ir senus namus 
IŠ ORO IR VIDAUS. 

Skambinkite: WAlbrook 5-4296

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namu Statytojai ir Taisytojai

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikią 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose. 

PETRAS POCIUS 
2515 WEST 42nd STREET 

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas. 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:
LIUDAS TAUJENIS

2609 WEST 69th STREET 
HEmlock 4-5848

AUTOMOBILES—TRUCKS

DĖMESIO.
LEONARDO ERINGIO “TEXACO 

Service Station”, 1953 W. 67th Street 
(prie 67th ir Damen gatvių kampo), 
atlieka įvairius automobilių pataisy
mus už prieinamą kainą.

Tel.: GRovehill 6-9810




